
1 
 

 

 

ხელშეკრულება №139 

 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

(აუქციონის გარეშე ელექტრონული ტენდერი - NAT220013955) 

 

 

ქ. თბილისი                                                                                                                                              24 აგვისტო, 2022 წ. 

 

   საქართველოს ფინანსთა სამინისტრო  (მისამართი: ქ. თბილისი, გორგასლის ქუჩა №16, ტელეფონი: 2 26-13-35, 

საბანკო რეკვიზიტები: ანგ. №GE24NB0330100200165022, სახელმწიფო ხაზინა, კოდი TRESGE22, ს/ნ-204862078), 

შემდგომში წოდებული “შემსყიდველად’’, წარმოდგენილი მისი საფინანსო-ეკონომიკური  დეპარტამენტის 

ხელმძღვანელის გიორგი გომარელის სახით და შპს ,,გოლდენ თაუერ“ (მისამართი: ქ. თბილისი, ვეფხისტყაოსნის 

ქ.16 ბინა 5; ტელეფონი: 577-200-040;  საბანკო რეკვიზიტები: ანგ. №GE96TB7012636050100001, სს ,,თიბისი ბანკი”,   

კოდი TBCBGE22, ს/ნ-405121256), შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის შოთა 

ხომერიკის სახით, ორივე ერთად წოდებული როგორც „მხარეები”, ვმოქმედებთ, რა საქართველოს 

კანონმდებლობის, მათ შორის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაბამისად, ვდებთ 

წინამდებარე ხელშეკრულებას: 

 

 

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები 
 

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა: 
 

1.1 `ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ~ (შემდგომში _ `ხელშეკრულება~) _ შემსყიდველსა  და 

მიმწოდებელს  შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე 

თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის 

მინიშნებები.  

1.2 `ხელშეკრულების ღირებულება~ _ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საერთო თანხა, რომელიც უნდა 

გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და 

ზედმიწევნით შესრულებისათვის. 

1.3 `დღე~, `კვირა~, `თვე~ _ კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4 `შემსყიდველი~ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5 `მიმწოდებელი~ – პირი, რომელიც ახორციელებს სამუშაოს მიწოდებას ამ ხელშეკრულების ფარგლებში. 

1.6 ,,სამუშაო” – NAT220013955 ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაციით, ხელშეკრულების მე-2 მუხლით და 

დანართით  №1-ით მოცემული ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული ხელშეკრულების საგანი. 
 
 
 

2. ხელშეკრულების საგანი 

 

საქართველოს ფინანსთა სამინისტროსა და მასში შემავალი საქვეუწყებო 

დაწესებულებების შენობა-ნაგებობების სარემონტო სამუშაოები 

 

 (CPV კოდი - 45442180)  

 

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 
 

3.1  ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს:  708 881  (შვიდას რვა ათას რვაას ოთხმოცდაერთი) ლარს. 

3.2 ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს, როგორც შესასრულებელი სამუშაოების ღირებულებას, ასევე 

წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გაწეულ ყველა ხარჯს და 

საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს. 

    3.3 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების 

შედეგად  იზრდება  ხელშეკრულების  ღირებულება  ან  უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის,  

გარდა, საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. საქართველოს 

სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10 %-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა. 



2 
 

 
 

4. მხარეთა ვალდებულებები 

 

4.1 მიმწოდებელი ვალდებულია: 

       ა) სამუშაოები განხორციელოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2022 წლის 20 დეკემბრის ჩათვლით, 

ეტაპობრივად, სამუშაოების სპეციფიკიდან და მოცულობებიდან გამომდინარე, შემსყიდველის მიერ წერილობით 

განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში. სამუშაოების განხორციელება უნდა დაიწყოს შემსყიდველის მოთხოვნიდან 2 

(ორი) სამუშაო დღეში. საჭიროების შემთხვევაში, უზრუნველყოს ბრიგადების გაგზავნა ერთდროულად მინიმუმ ოთხ 

მისამართზე. 

  ბ) უზრუნველყოს წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების შესრულება სამშენებლო 

ნორმების და წესების დაცვით ხელშეკრულების დანართი №1-ით განსაზღვრული ხარჯთაღრიცხვის (შემდგომში 

“ხარჯთაღრიცხვა”) მიხედვით, საჭიროების შესაბამისად დანართი N2-თ განსაზღვრულ მისამართებზე, რომელიც 

წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 

       გ) ყოველი კონკრეტულ შემთხვევაზე სამუშაოების დასრულების შესახებ შემსყიდველის წინაშე დააფიქსიროს 

ოფიციალური მიმართვის საფუძველზე და წარადგინოს სსიპ „ლევან სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის 

ეროვნული ბიუროს“ ან/და შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით 

აკრედიტირებული პირის მიერ მომზადებული შესაბამისი დადებითი ექსპერტიზის დასკვნა და აკრედიტირებული 

ექსპერტიზის განმახორციელებელი პირის მიერ დადასტურებული შესრულებული სამუშაოების ფორმა №2, შემდეგ 

მისამართზე: ქ. თბილისში, გორგასლის ქუჩა #16. სსიპ "ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის 

ეროვნული ბიუროს" ან შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით 

აკრედიტირებული ექსპერტიზის განმახორციელებელი პირის შერჩევას, ექსპერტიზის დაკვეთას და ღირებულების 

ანაზღაურებას უზრუნველყოფს მიმწოდებელი. იმ შემთხვევაში, თუ დასკვნის გამცემი ორგანო არ იქნება სსიპ - ლევან 

სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო, დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილ უნდა 

იქნას დასკვნის გამცემი პირის შესაბამისი აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტი. 

        დ) სამუშაოები შეასრულოს იმგვარად, რომ არ შეფერხდეს საქართველოს ფინანსთა სამინისტროსა და მასში 

შემავალი საქვეუწყებო დაწესებულებების ნორმალური ფუნქციონირება. შესაძლებელია, დღის წესრიგში დადგეს 

გარკვეული სამუშაოების არასამუშაო საათებსა და დღეებში განხორციელება; 

       ე) სამუშაოები აწარმოოს შრომის უსაფრთხოების მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი ნორმების სრული 

დაცვით; 

       ვ) იზრუნოს სამუშაოების დასრულების შემდეგ გარემოს საჭირო და სათანადო აღდგენაზე, აგრეთვე შეასრულოს 

სამუშაო უსაფრთხო და ეკოლოგიურად მისაღები გზით და მინიმუმამდე დაიყვანოს მუშაობით გამოწვეული 

ხმაურის, ვიბრაციის და მტვრის გავლენა; 

       ზ)  სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებული მასალების, მოწყობილობების და ა.შ. ხარისხი, ტექნიკური 

აღწერილობა და სხვა მახასიათებლები სრულად შეუსაბამოს ხარჯთაღრიცხვაში მითითებულ მოთხოვნებს. ასევე, 

აღნიშნული მასალების, მოწყობილობების და ა.შ. ხარისხი, ტექნიკური აღწერილობა,  და სხვა მახასიათებლები 

თანხმდება შემსყიდველთან და შესაბამისი შეთანხმება შეიძლება განხორციელდეს როგორც წერილობით, ისევე მის 

გარეშე. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი მასალების, მოწყობილობების და ა.შ. ხარისხი, 

ტექნიკური აღწერილობა და სხვა მახასიათებლები ან/და შესრულებული სამუშაო სრულად არ შეესაბამება 

ხარჯთაღრიცხვას ან/და შემსყიდველთან შეთანხმებულ ხარისხსა და  მოთხოვნებს, მიმწოდებელი ვალდებულია 

თავისი ხარჯებით გამოასწოროს წუნდებული მასალა, მოწყობილობა და ა.შ. ან/და სამუშაო.; 

        თ) შემსყიდველის მიერ, შესრულებულ სამუშაოებში ხარვეზის არსებობის აღმოჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი 

ვალდებულია დაუყოვნებლივ დაიწყოს მუშაობა ხარვეზის აღმოსაფხვრელად და გამოსაწოროს ხარვეზი (ხარვეზები) 

საკუთარი ხარჯებით;  

        ი) სამუშაოების დასრულების შემდგომ, უნდა უზრუნველყოს, სამუშაო მოედნის დასუფთავება, გაათავისუფლოს 

მიმდებარე ტერიტორია სამუშაო ნარჩენებისაგან,  ნაგავი მოაგროვოს და გაიტანოს. 

კ) ობიექტზე, სამუშაოების პროცესში მის მიერ გამოყენებული ყველა მასალა და მოწყობილობა უნდა იყოს ახალი 

და ქარხნული წარმოების, ნივთობრივად და უფლებრივად უნაკლო. ამასთან, მიმწოდებელი სამუშოების დაწყებამდე 

მასალებსა და მოწყობილობებს ათანხმებს შემსყიდველთან; 

ლ) უზრუნველყოს სამუშაოს შესრულების პროცესში, მიმწოდებლის მიზეზით (მ/შ გაუფრთხილებლობით), 

შემსყიდველისთვის ან/და მესამე პირისთვის მიყენებული ზიანის სრული ანაზღაურება საკუთარი ხარჯით;  

 მ) განიხილოს შემსყიდველის პრეტენზიები და მიაწოდოს მოტივირებული პასუხი ყველა საკითხზე, 

აგრეთვე დაუყოვნებლივ უზრუნველყოს აღმოჩენილი ხარვეზის გამოსწორება;  

     ნ)  ხელი შეუწყოს შემსყიდველს ინსპექტირების განხორციელებისას; 

  ო) უზრუნველყოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებების განხორციელება. 

4.2 შემსყიდველი ვალდებულია:  

    ა) უზრუნველყოს თითოეული შესრულებული სამუშაოს ინსპექტირება და დადებითი შეფასების შემთხვევაში 

მისი მიღება; 

    ბ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები; 



3 
 

       გ) შემსყიდველი ორგანიზაციის უფლებამოსილი წარმომადგენელი/წარმომადგენლები კომპეტენციის ფარგლებში 

განახორციელებენ: 

გ.ა) შესრულებული სამუშაოების ფორმა №2-ის დადასტურებას, კერძოდ, მოხდება შესრულებული სამუშაოების 

მოცულობითი შეფასება და საჭიროების შემთხვევაში დაკორექტირდება ფაქტიურად გაწეული სამუშაოს შესაბამისად; 

გ.ბ) შეფასებას, შესრულებული სამუშაოების ფორმა №2 პასუხობს თუ არა „ტექნიკური რეგლამენტის - 

„სამშენებლო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვისას ზედნადები ხარჯების და გეგმიური მოგების განსაზღვრის 

წესის“ დამტკიცების შესახებ საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 14 იანვრის №55 დადგენილების მოთხოვნებს; 

გ.გ) ინსპექტირების განმახორციელებელმა პირმა/პირებმა უნდა დაადგინო(ნ)ს შეესაბამება თუ არა შესრულებული 

სამუშაოები და სამუშაოების შესრულების დროს გამოყენებული მასალები, მოწყობილობები და ა.შ. ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული ხარჯთაღრიცხვის მონაცემებს.  

 

5. სამუშაოს  ხარისხი და გარანტია 

 

5.1  მიმწოდებლის მიერ შესრულებულ სამუშაოებზე საგარანტიო ვადა უნდა შეადგენდეს, ყოველ კონკრეტულ 

სამუშაოზე/შემთხვევაში,  მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არანაკლებ 3 (სამი)  წელს. 

5.2 სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებული მასალების, მოწყობილობების და ა.შ. ხარისხი, ტექნიკური 

აღწერილობა და სხვა მახასიათებლები სრულად უნდა შეესაბამებოდეს  განსაფასებელ ხარჯთაღრიცხვაში 

მითითებულ მოთხოვნებს. 

5.3  საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში, ექსპლუატაციის პირობების დაცვისას, დეფექტის ან ხარვეზის 

აღმოჩენის შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია გამოვლენილი დეფექტი გამოასწოროს შემსყიდველთან 

შეთანხმებულ გონივრულ ვადაში, თავისი ხარჯებით, შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დანახარჯის გაწევის გარეშე. 
 

6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 
 

6.1 შემსყიდველის უფლებამოსილ წარმომადგენელს/წარმომადგენლებს უფლება აქვს ხელშეკრულების 

შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე, მათ შორის 5.1 პუნქტით გათვალისწინებულ საგარანტიო პერიოდში, 

განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული ხარჯთაღრიცხვის მონაცემებებთან შესაბამისობის პერიოდული კონტროლი. 

6.2 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს (ინსპექტირებას) განახორციელებენ: საქართველოს ფინანსთა 

სამინისტროს საფინანსო-ეკონომიკური დეპარტამენტის მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის სამმართველოს 

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტები ჟირონ ენუქიძე და ვახტანგ პატარქალაშვილი, ასევე, საქართველოს 

ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის ეკონომიკური დეპარტამენტის მატერიალურ-ტექნიკური 

უზრუნველყოფის სამმართველოს უფროსი სპეციალისტები - ნუგზარ ღონღაძე, ირაკლი დვალი და გიორგი ჭანკოტაძე, 

რომელთაც შეუძლიათ ინსპექტირება განახორციელონ, როგორც ინდივიდუალურად, ასევე ერთობლივად. 

6.3 საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში, შემსყიდველის შესაბამისი წარმომადგენელი (წარმომადგენლები, 

მოწვეული ექსპერტი) უფლებამოსილია ჩაატაროს მიმწოდებლის ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების, 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარჯთაღრიცხვის მონაცემებთან შესაბამისობის კონტროლი და დეფექტის ან 

ხარვეზის აღმოჩენის შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია გამოვლენილი დეფექტი გამოასწოროს 

შემსყიდველთან შეთანხმებულ გონივრულ ვადაში (შეტყობინების მიღებიდან აღნიშნულ ფაქტთან დაკავშირებით 

დეფექტურ აქტში მითითებული გონივრული ვადების შესაბამისად), თავისი ხარჯებით, შემსყიდველის მხრიდან 

რაიმე დანახარჯის გაწევის გარეშე. 

6.4 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას საკუთარი ხარჯებით აღმოფხვრას მიწოდებული სამუშაოს უხარისხობით 

გამოწვეული ზარალი. 

 

 

7. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი 
 

7.1  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების მიღება განხორციელდება ეტაპობრივად, შემსყიდველის 

მიერ დაკვეთილის სამუშაოს შესრულების შესაბამისად. სამუშაოების მიღება მოხდება ინსპექტირების 

განმახორციელებელი პირის/პირების დადებითი დასკვნის/დასკვნების და ინსპექტირების განმახორციელებელი 

პირის/პირების მიერ დადასტურებული შესრულებული სამუშაოების ფორმა №2-ის,  ფარული სამუშაოების აქტი 

(ასეთის არსებობის შემთხვევაში) დადასტურებული შემსყიდველის წარმომადგენლის მიერ და სსიპ „ლევან 

სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან/და შესაბამის სფეროში საქართველოს 

კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით აკრედიტირებული პირის მიერ მომზადებული შესაბამისი დადებითი 

ექსპერტიზის დასკვნის და აკრედიტირებული ექსპერტიზის განმახორციელებელი პირის მიერ დადასტურებული 

შესრულებული სამუშაოების ფორმა №2-ის საფუძველზე. ამასთან, შესრულებული სამუშაოების ფორმა №2-ის 

დადასტურებას მოახდენს მიღება-ჩაბარებაზე უფლებამოსილი პირიც. 

7.2 სამუშაოს მიღებას აწარმოებს ზაქარია წითლაური - საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საფინანსო-

ეკონომიკური დეპარტამენტის მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის სამმართველოს ხელმძღვანელი. 



4 
 

 

8. ანგარიშსწორება 
 

8.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგი პირობებით: 

ა)   ანგარიშსწორების ვალუტა _ ლარი; 

ბ) ანგარიშსწორების ფორმა _ უნაღდო, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მიმწოდებლის 

საბანკო რეკვიზიტების შესაბამისად. 

8.2  შემსყიდველის მიერ, მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოების თანხის ანაზღაურება მოხდება 

ეტაპობრივი ფაქტიურად შესრულებულ სამუშაოზე შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე შემდეგი 

პირობებით:  შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურების საფუძველს წარმოადგენს მიღება - ჩაბარების 

აქტ(ებ)ი, რომელიც გაფორმდება ინსპექტირების განმახორციელებელი პირის/პირების დადებითი 

დასკვნის/დასკვნების, დადასტურებული ფორმა N2-ის და სსიპ „ლევან სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის 

ეროვნული ბიუროს“ ან/და შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით 

აკრედიტირებული პირის მიერ მომზადებული შესაბამისი დადებითი ექსპერტიზის დასკვნის და აკრედიტირებული 

ექსპერტიზის განმახორციელებელი პირის მიერ დადასტურებული შესრულებული სამუშაოების ფორმა №2-ის 

საფუძველზე. 

8.3 შესაბამისად, ანაზღაურება განხორციელდება მიღება - ჩაბარებ(ებ)ის აქტის გაფორმებიდან და საგადასახადო 

ანგარიშ-ფაქტურ(ებ)ის (იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი დღგ-ს გადამხდელია) წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო 

დღის ვადაში.  

 

9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 
 

9.1  თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, 

რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და 

გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს 

მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. 

9.2  იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები 

შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება 

უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით, ხელშეკრულების მე-11 მუხლის შესაბამისად. 
 
 
 

10. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 
 

10.1 წინამდებარე ხელშეკრულების მე-4 მუხლის 4.1 პუნქტის ,,ა“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული ვადის 

დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო, შესაბამისად, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე 

შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით (ვადაგადაცილებული დღეების რაოდენობაში 

არ ჩაითვლება იმ დღეების რაოდენობა, რომელიც დაჭირდება სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო 

ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ დასკვნის (ცნობის) გაცემას). 

10.2 წინამდებარე ხელშეკრულების 6.3 პუნქტით განსაზღვრული პირობების დარღვევის შემთხვევაში, 

მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების 

ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით. 

10.3 იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი, 15 (თხუთმეტი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით შეაჩერებს 

სამუშაოების წარმოებას, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მიმწოდებელს 

დააკისროს პირგასამტეხლო შესასრულებელი/დარჩენილი ვალდებულების ღირებულების 10%-ის ოდენობით. 

10.4  იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით  გათვალისწინებული  ვალდებულებების  შეუსრულებლობის  ან  

არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, მიმწოდებელზე დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა 

გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 0.2%-ს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება 

და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს 

ანაზღაურება.     

10.5  პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

  

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

 
11.1 ნებისმიერი  ცვლილება  წინამდებარე  ხელშეკრულებაში  განხორციელდება წერილობითი ფორმით 

მატერიალური ან/და ელექტრონული დოკუმენტის სახით (შემსყიდველისთვის მისაღები ფორმით), ორივე  მხარის 

უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით. 



5 
 

11.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე 

მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.  

12. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია 
 

 12.1 ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი 

ხელშეკრულების ღირებულების 2%-იანი  გარანტია #FG/22 003401 (გარანტი - სს ,,სადაზღვევო კომპანია ჯი პი აი 

ჰოლდინგი“, ს/ნ 204426674) გამოიყენება ნებისმიერი ზარალის ანაზაურების მიზნით, რომელიც მიადგება 

შემსყიდველს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არასრული შესრულების გამო. 

12.2  იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად 

შესრულებას ან ხელშეკრულების მოქმედება შეწყდება მიმწოდებლისგან დამოუკიდებელი მიზეზებით, შემსყიდველი 

ორგანიზაცია ვალდებულია უზრუნველყოს გარანტიის დაუყოვნებლივ დაბრუნება. 

12.3  ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის მოქმედების ვადა განისაზღვრება 2022 წლის 23 

აგვისტოდან 2023 წლის 22 იანვრის ჩათვლით. 

12.4  ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის უპირობო გარანტიის თანხა არ მცირდება პრეტენდენტის 

მიერ ხელშეკრულების ფარგლებში შესრულებული ვალდებულებების პროპორციულად და შემსყიდველ 

ორგანიზაციას უფლებას აძლევს, პირველი მოთხოვნისთანავე, გარანტიის გამცემი დაწესებულებისგან 

დაუყოვნებლივ,  ყოველგვარი დასაბუთების გარეშე, მიიღოს გარანტიით გათვალისწინებული თანხა. 

12.5  ტენდერში გამოყენებული, უპირობო, გამოუხმობი ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის  

გარანტია წარმოდგენილია სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის" მიერ 

ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში. 
 

13. სადავო საკითხების გადაწყვეტა 
 

13.1 ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება 

მოლაპარაკების გზით. 

13.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 5 (ხუთი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი 

ვერ შეძლებენ სადავო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით 

შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს. 

 

 

14.  ხელშეკრულების შეწყვეტა 

 
 
14.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულების მოქმედება, თუ მეორე მხარე 

ვერ უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სხვა 

შემთხვევებში.  

14.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს 

ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

14.3 ხელშეკრულება აგრეთვე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე. 

 

 

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 
         

    წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და  

მოქმედებს 2023 წლის 28 თებერვლის ჩათვლით.    
 

16. ფორს-მაჟორი 
 

16.1 წინამდებარე ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას, თუ ხელშეკრულების შესრულების 

შეფერხება ან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-

მაჟორული მდგომარეობით. 

16.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის `ფორს-მაჟორი~ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 

კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებულნი შემსყიდველის ან/და 

მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი 

ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, 

კარანტინით, საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და 

სხვა. 



6 
 

16.3 მხარემ, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ წერილობით უნდა აცნობოს 

მეორე მხარეს შექმნილი გარემოების და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ, წინააღმდეგ შემთხვევაში 

იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულების პირობების სრული ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობით გამოწვეული 

პასუხისმგებლობისგან. 
 

17. სხვა პირობები 

 

          17.1 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ელექტრონული დოკუმენტის სახით. 

   17.2 ხელშეკრულების ელექტრონულ ასლს იურიდიული ძალა აქვს, თუ ის ხელმოწერილია პასუხისმგებელი 

პირის ან საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული უფლებამოსილი პირის მიერ ან/და ელექტრონული 

შტამპით არის დამოწმებული ან/და დადასტურებული. 
 

18.  მხარეთა რეკვიზიტები 
 

                                 შემსყიდველი                    მიმწოდებელი 

საქართველოს ფინანსთა სამინისტრო  

მისამართი: ქ. თბილისი, ვ. გორგასლის ქ. №16, 

ტელეფონი: 2 26-13-35,  

საბანკო რეკვიზიტები:  

ანგ. №GE24NB0330100200165022,  

სახელმწიფო ხაზინა, კოდი  TRESGE22,  

ს/ნ-204862078 

 

 

 

შპს ,,გოლდენ თაუერ“ 

მისამართი: ქ. თბილისი, ვეფხისტყაოსნის ქ.16 ბინა 5; 

ტელეფონი: 577-200-040; 

საბანკო რეკვიზიტები:  

ანგ. №GE96TB7012636050100001, 

სს ,,თიბისი ბანკი”, კოდი TBCBGE22 

ს/ნ - 405121256 

 

 

 



დანართი #1

# სამუშაოს დასახელება განზ. ერთ ღირებულება ლარი

1 2 3 4

1-1 სამშენებლო-სარემონტო სამუშაოები ლარი 378,840.44

1-2 სახურავი ლარი 75,953.42

1-3 სანტექნიკა ლარი 46,379.14

1-4 ელექტროობა ლარი 35,995.56

1-5 სუსტი დენები ლარი 21,721.08

1-6 გარე კეთილმოწყობა ლარი 24,359.48

სულ 583,249.14

გაუთვალისწინებელი ხარჯები 3% 17,497.47

ჯამი 600,746.61

დღგ 18% 108,134.39

სულ, ჯამი 708,881.00

კრებსითი ხარჯთაღრიცხვა

Sps golden Tauer"s დირექტორი                                                          შ. ხომერიკი



# საფუძველი

1' 2' 3' 4' 5' 6' 7' 8' 9' 10' 11' 12' 13'

სადემონტაჟო სამუშაოები
1 46-31-12 ცემენტის მოჭიმვის მოხსნა კვ.მ. 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.2380 23.80 0.40 9.52 0.00 0.00 9.52

მანქანები ლარი 0.0392 3.92 0.00 0.00 3.20 12.54 12.54

2 46-31-2 მეტლახის იატაკის აყრა კვ.მ. 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.3230 32.30 4.60 148.58 0.00 0.00 148.58

მანქანები ლარი 0.0215 2.15 0.00 0.00 3.20 6.88 6.88

3 46-30-4 ლამინატის იატაკის დემონტაჟი კვ.მ. 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.2040 102.00 4.60 469.20 0.00 0.00 469.20

მანქანები ლარი 0.0000 0.00 0.00 0.00 3.20 0.00 0.00

4 46-31-2 კერამოგრანიტის ფილების დემონტაჟი კვ.მ. 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.3230 22.61 4.60 104.01 0.00 0.00 104.01

მანქანები ლარი 0.0215 1.51 0.00 0.00 3.20 4.82 4.82

5 46-31-2 ბაზალტის ფილის დემონტაჟი, კვ.მ. 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.3230 12.92 4.60 59.43 0.00 0.00 59.43

მანქანები ლარი 0.0215 0.86 0.00 0.00 3.20 2.75 2.75

6 რ 25-5-12. ბეტონის ფილის აყრა კვ.მ. 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.3880 58.20 1.20 69.84 0.00 0.00 69.84

7 46-27-5 შეკიდული ჭერის დემონტაჟი კვ.მ. 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.7700 77.00 4.60 354.20 0.00 0.00 354.20

მანქანები ლარი 0.0421 4.21 0.00 0.00 3.20 13.47 13.47

სხვა მასალები ლარი 0.0743 7.43 3.50 26.01 0.00 0.00 26.01

8 10-6-2. ალუკობონდის ფილის მოხსნა კვ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

კ=0.8 შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.1552 7.76 25.00 194.00 0.00 0.00 194.00

მანქანები ლარი 0.0146 0.73 0.00 0.00 3.20 2.33 2.33

9 46-23-5 კედლების დაშლა წვრილი ბლოკისგან კუბ.მ. 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 4.8000 24.00 2.60 62.40 0.00 0.00 62.40

მანქანები ლარი 1.1000 5.50 0.00 0.00 3.20 17.60 17.60

10 46-32-3  კარის ბლოკის დემონტაჟი კვ.მ. 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.8870 70.96 10.00 709.60 0.00 0.00 709.60

მანქანები ლარი 0.0984 7.87 0.00 0.00 3.20 25.19 25.19

11 46-32-1 ფანჯრის ბლოკის დემონტაჟი კვ.მ. 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 1.7000 136.00 0.80 108.80 0.00 0.00 108.80

მანქანები ლარი 0.0984 7.87 0.00 0.00 3.20 25.19 25.19

12 46-15-2. კედლებიდან არსებული ნალესის მოხსნა კვ.მ. 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.1860 46.50 0.60 27.90 0.00 0.00 27.90

ჯამი

   სამშენებლო  

მექანიზმები

                                                                                                     

ობიექტური ხარჯთაღრიცხვა #1 

                                                                                      „___” ___________________  წ. 

                                                                                 (შევსების თარიღი)                                         

                                                                                                                                                                                                          ___________________________ სატენდერო წინადადების ფასი ________________ 

(_________________________) ლარად.                                                                                        (პრეტენდენტის დასახელება)                          (თანხა ციფრებით)       (თანხა სიტყვიერად) 

სამუშაოს დასახელება

სულ
ერთ. 

ფასი
განზ. სულ სულ

ერთ. 

ფასი

ერთ. 

ფასი

ნორმატიული

რესურსი

სულერთეული

 ხელფასი მასალა



მანქანები ლარი 0.0016 0.40 0.00 0.00 3.20 1.28 1.28

13 რ25-13-5 კედლებიდან კაფელის მოხსნა კვ.მ. 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.5600 140.00 4.60 644.00 0.00 0.00 644.00

14 46-15-2. გამოყენებით კედლების გასუფთავება შპალერისგან კვ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.1860 9.30 11.00 102.30 0.00 0.00 102.30

მანქანები ლარი 0.0016 0.08 0.00 0.00 3.20 0.26 0.26

15 რ25-6-6 თაბაშირ-მუყაოს ტიხრების დემონტაჟი 100 კვ.მ. 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 65.8000 65.80 6.20 407.96 0.00 0.00 407.96

მანქანები ლარი 5.0000 5.00 0.00 0.00 3.20 16.00 16.00

16 10-6-2. კედლებიდან თაბაშირმუყაოს მოხსნა კვ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

კ=0.8 შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.1552 7.76 4.60 35.70 0.00 0.00 35.70

მანქანები ლარი 0.0146 0.73 0.00 0.00 3.20 2.33 2.33

17
СНиР-91Р

kr. 63, gany. 1, cxr. 

РСН 63-1, gr. 63-1-6

დაზიანებული მინაპაკეტის 

(ჩარჩოს პროფილზე მიწებებული) მოხსნა ლითონის 

ჩარჩოდან

კვ.მ. 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

სრფ შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.7500 15.00 1.00 15.00 0.00 0.00 15.00

კოდი 0635 ამწევი, ანძისმაგვარი, 0.5ტ მანქ./სთ 0.0025 0.05 0.00 0.00 48.00 2.40 2.40

18 9-14-6. ვიტრაჟის დემონტაჟი კვ.მ. 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ВЗЕР-88 შრომითი რესურსები კ=0.6 კაც/სთ 4.5900 45.90 2.00 91.80 0.00 0.00 91.80

კოდი 0488 ამწე მუხლუხა სვლაზე 10 ტ მანქ./სთ 0.0255 0.25 0.00 0.00 30.00 7.64 7.64

კოდი 0489 ამწე მუხლუხა სვლაზე 25 ტ მანქ./სთ 0.1092 1.09 0.00 0.00 30.00 32.76 32.76

პ.2.9. г) მანქანები კ=0.7 ლარი 0.2436 2.44 0.00 0.00 30.00 73.08 73.08

19 რ21-87 ტერიტორიის გასუფთავება სამშენებლო ნაგვისგან ხელით ტონა 62.23 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 1.8500 115.13 10.00 1151.26 0.00 0.00 1151.26

20 r1-3გამ
სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ავტოთვითმცლელებზე 

ხელით
კუბ.მ. 30.42 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.8700 26.46 10.00 264.61 0.00 0.00 264.61

21 სრფ 13.1-21--25 სამშენებლო ნაგვის ტრანსპორტირება 25 კმ.-ზე ტონა 62.23 0.00 0.00 8.00 497.84 497.84

სარემონტო სამუშაოები 0.00 0.00 0.00 0.00

კედელი 0.00 0.00 0.00 0.00

1 10-59-4 თაბაშირმუყაოს ტიხრები (ორმაგი) კვ.მ. 320.00 0.00 0.00 0.00 0.00

დამ.გამ.2 შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.9200 934.40 5.20 4858.88 0.00 0.00 4858.88

მანქანები ლარი 0.0930 29.76 0.00 0.00 3.20 95.23 95.23

სრფ 9.1-1 თაბაშირმუყაოს ფილა სისქით 12.5 კვ.მ. 4.1200 1318.40 0.00 7.78 10251.42 0.00 10251.42

სრფ 9.1-32 პროფილი UW  (სისქით 0.6მმ) გრძ.მ. 0.7000 224.00 0.00 5.00 1120.00 0.00 1120.00

სრფ 9.1-29 პროფილი CW  (სისქით 0.6მმ) გრძ.მ. 2.0000 640.00 0.00 6.00 3840.00 0.00 3840.00

გამჭედი დუბელი 6X35 ცალი 1.5000 480.00 0.00 0.20 96.00 0.00 96.00

თვითმჭრელი 4,2X13 ცალი 14.0000 4480.00 0.00 0.10 448.00 0.00 448.00

თვითმჭრელი 3,5X35 ცალი 30.0000 9600.00 0.00 0.10 960.00 0.00 960.00

ქვაბამბა სისქით 5 სმ კვ.მ. 1.0000 320.00 0.00 5.00 1600.00 0.00 1600.00

სხვა მასალები ლარი 0.2940 94.08 0.00 3.50 329.28 0.00 329.28

2 10-10-3გამ კედელზე თაბაშირმუყაოს ფილის მონტაჟი კვ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.7140 21.42 10.00 214.20 0.00 0.00 214.20

მანქანები ლარი 0.0183 0.55 0.00 0.00 3.20 1.76 1.76

თაბაშირმუყაოს ფილა სისქით 12.5 კვ.მ. 1.0300 30.90 0.00 7.78 240.27 0.00 240.27

პროფილი UD  (სისქით 0.6მმ) ცალი 0.7000 21.00 0.00 3.50 73.50 0.00 73.50

პროფილი CD  (სისქით 0.6მმ) გრძ.მ. 2.0000 60.00 0.00 5.05 303.00 0.00 303.00

პირდაპირი საკიდი ცალი 0.7000 21.00 0.00 2.00 42.00 0.00 42.00



გამჭედი დუბელი 6X35 ცალი 1.6000 48.00 0.00 0.20 9.60 0.00 9.60

თვითმჭრელი 4,2X13 ცალი 1.5000 45.00 0.00 0.10 4.50 0.00 4.50

თვითმჭრელი 3,5X35 ცალი 14.0000 420.00 0.00 0.10 42.00 0.00 42.00

ქვაბამბა სისქით 5 სმ კვ.მ. 1.0000 30.00 0.00 5.00 150.00 0.00 150.00

სხვა მასალები ლარი 0.0269 0.81 0.00 3.50 2.82 0.00 2.82

1 15-252-2 ფრიზელინის ფურცლის გაკვრა კედელზე 100კვ.მ. 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯი კაც/სთ 34.6000 69.20 22.00 1522.40 0.00 0.00 1522.40

მანქანები ლარი 0.1000 0.20 0.00 0.00 3.20 0.64 0.64

ქაღალდი კვ.მ. 112.0000 224.00 0.00 0.20 44.80 0.00 44.80

ფრიზელინის ფურცელი კვ.მ. 115.0000 230.00 0.00 4.00 920.00 0.00 920.00

წებო კგ 2.9000 5.80 0.00 1.00 5.80 0.00 5.80

სხვა ხარჯები ლარი 0.5000 1.00 0.00 3.50 3.50 0.00 3.50

3 15-168-7
კედლის შეღებვა მაღალხარისხოვანი წყალემულსიის 

საღებავით
კვ.მ. 2000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.6580 1316.00 14.00 18424.00 0.00 0.00 18424.00

მანქანები ლარი 0.0100 20.00 0.00 0.00 3.20 64.00 64.00

გრუნტი კგ. 0.3500 700.00 0.00 4.00 2800.00 0.00 2800.00

წყალემულსია კგ. 0.6300 1260.00 0.00 9.50 11970.00 0.00 11970.00

ფითხი კგ. 0.7900 1580.00 0.00 1.00 1580.00 0.00 1580.00

ზუმფარა კვ.მ. 0.0090 18.00 0.00 1.00 18.00 0.00 18.00

სხვა მასალები ლარი 0.0160 32.00 0.00 3.50 112.00 0.00 112.00

4 9-4-6. ფასადის მოპირკეთება ალუკაბონდით kv.m. 50.000 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომთი რესურსები kac/sT 0.9400 47.00 100.00 4700.00 0.00 0.00 4700.00

მანქანები lari 0.0978 4.89 0.00 0.00 3.20 15.65 15.65

ალუკაბონდი kv.m. 1.0000 50.00 0.00 70.00 3500.00 0.00 3500.00

სამონტაჟო ელემენტები kg. 0.1900 9.50 0.00 50.00 475.00 0.00 475.00

სხვა ხარჯები lari 0.0560 2.80 0.00 3.50 9.80 0.00 9.80

5
ГЭСН 15-01-090-01

t.n. 46-1.28

k=1.15
კედელზე კომპაქტლამინატის მოწყობა კვ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 3.35 100.40 2.00 200.80 0.00 0.00 200.80

კომპაქტ-ლამინატი 

(HPL პანელი 6 მმ  1.22/3.05)
კვ.მ. 1.03 30.90 0.00 17.00 525.30 0.00 525.30

ალუმინის ქვეკონსტრუქცია კვ.მ. 1.00 30.00 0.00 10.00 300.00 0.00 300.00

წებო-სილიკონი და ორმაგი ლენტი 

(სპეც. სილიკონი და ლენტი)
კვ.მ. 1.00 30.00 0.00 1.00 30.00 0.00 30.00

სხვა მასალები ლარი 0.22 6.48 0.00 3.50 22.68 0.00 22.68

7 15-14-1. კედლების მოპირკეთება მოჭიქული ფილებით კვ.მ. 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

საბაზრო შრომითი რესურსები კვ.მ. 1.0000 250.00 40.00 10000.00 0.00 0.00 10000.00

მანქანები ლარი 0.0200 5.00 0.00 0.00 3.20 16.00 16.00

კერამიკული ფილა კვ.მ. 1.0000 250.00 0.00 25.00 6250.00 0.00 6250.00

წებო-ცემენტი კგ. 6.5000 1625.00 0.00 1.50 2437.50 0.00 2437.50

სხვა მასალები ლარი 0.0070 1.75 0.00 3.50 6.13 0.00 6.13

8 15-5-9 კედლის მოპირკეთება ბაზალტის ფილით კვ.მ. 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 10.20 408.00 1.05 428.40 0.00 0.00 428.40

მანქანები ლარი 0.15 6.00 0.00 0.00 3.20 19.20 19.20

ბაზალტის ფილა სისქ. 2სმ კვ.მ. 0.98 39.20 0.00 15.00 588.00 0.00 588.00

ცემენტის ხსნარი მ-100 კუბ.მ. 0.036 1.44 0.00 140.00 201.60 0.00 201.60

სამაგრი დეტალები ტონა 0.01 0.00 20.00 0.12 0.00 0.12

სხვა მასალები ლარი 0.09 3.60 0.00 3.50 12.60 0.00 12.60



9 რ5-52 გამ კედლებზე ალუმინის კუთხოვანების მონტაჟი გრძ.მ. 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.1620 4.05 4.60 18.63 0.00 0.00 18.63

ალუმინის კუთხოვანა გრძ.მ. 1.0500 26.25 0.00 4.50 118.13 0.00 118.13

10 10-6-3.
დაშპონილი მდფ-ის პანელების გაკვრა ალუმინის 

გადამყვანით
კვ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.5390 26.95 6.25 168.44 0.00 0.00 168.44

მანქანები ლარი 0.0182 0.91 0.00 0.00 3.20 2.91 2.91

სჭვალი კგ. 0.0420 2.10 0.00 7.00 14.70 0.00 14.70

დაშპონილი მდფ ალუმინის გადამყვანით კვ.მ. 1.0500 52.50 0.00 35.00 1837.50 0.00 1837.50

11 10-6-3. კედლებზე ლამინირებული ფილის გაკვრა (საზურგე)  კვ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.5390 26.95 25.00 673.75 0.00 0.00 673.75

მანქანები ლარი 0.0182 0.91 0.00 0.00 3.20 2.91 2.91

სჭვალი კგ. 0.0420 2.10 0.00 7.00 14.70 0.00 14.70

ლამინირებული ფილა სისქით 10 მმ კვ.მ. 1.0500 52.50 0.00 35.00 1837.50 0.00 1837.50

12 8-15-1 კედლების მოწყობა სატიხრე ბლოკით, 10X20X40 კუბ.მ. 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კუბ.მ. 1.0000 5.00 140.00 700.00 0.00 0.00 700.00

მანქანები ლარი 0.0920 0.46 0.00 0.00 3.20 1.47 1.47

ქვიშა-ცემენტის ხსნარი მ100 კუბ.მ. 0.1100 0.55 0.00 140.00 77.00 0.00 77.00

სატიხრე ბლოკი ცალი 124.1600 620.80 0.00 1.00 620.80 0.00 620.80

1.1-11 არმატურა A-III Ø8მმ ტონა 1.0300 0.01 0.00 2500.00 25.24 0.00 25.24

სხვა მასალები ლარი 0.0160 0.08 0.00 3.50 0.28 0.00 0.28

13 8-15-1. კედლების წყობა წვრილი ბლოკით სისქით 15 სმ კუბ.მ. 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კუბ.მ. 1.0000 5.00 140.00 700.00 0.00 0.00 700.00

მანქანები ლარი 0.9200 4.60 0.00 0.00 3.20 14.72 14.72

ქვიშა-ცემენტის ხსნარი მ100 კუბ.მ. 0.1100 0.55 0.00 140.00 77.00 0.00 77.00

წვრილი სამშენებლო ბლოკი (15X20X40) ცალი 78.6325 393.16 0.00 1.40 550.43 0.00 550.43

სხვა მასალები ლარი 0.1600 0.80 0.00 3.50 2.80 0.00 2.80

14 8-15-1. კედლის მოწყობა ბლოკით (20*20*40 სმ) კუბ.მ. 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კუბ.მ. 1.0000 5.00 140.00 700.00 0.00 0.00 700.00

მანქანები ლარი 0.9200 4.60 0.00 0.00 3.20 14.72 14.72

ცემენტის ხსნარი კუბ.მ. 0.1100 0.55 0.00 140.00 77.00 0.00 77.00

ბლოკი 0,92 კუბ.მ. 0,92 : 0,014 = ცალი 65.7143 328.57 0.00 1.60 525.71 0.00 525.71

სხვა მასალები ლარი 0.1600 0.80 0.00 3.50 2.80 0.00 2.80

15 15-53-1 ფასადის დეკორატიული შებათქაშება “მიუნხენი“ 100 კვ.მ. 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 132.0000 198.00 1.50 297.00 0.00 0.00 297.00

1430 დუღაბის ტუმბო 1 კუბ.მ./სთ მანქ./სთ 2.4000 3.60 0.00 0.00 20.00 72.00 72.00

მანქანები ლარი 3.8000 5.70 0.00 0.00 3.20 18.24 18.24

დუღაბი მოსაპირკეთებელი 1:3 კუბ.მ. 2.9000 4.35 0.00 12.00 52.20 0.00 52.20

სხვა მასალები ლარი 0.0300 0.05 0.00 3.50 0.16 0.00 0.16

16 15-52-1. კედლების ლესვა ცემენტის ხსნარით კვ.მ. 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.9300 139.50 12.50 1743.75 0.00 0.00 1743.75

მანქანები ლარი 0.0260 3.90 0.00 0.00 3.20 12.48 12.48

ცემენტის ხსნარი 1:3 კუბ.მ. 0.0268 4.02 0.00 80.00 321.60 0.00 321.60

კოდი1430 ხსნარტუმბო მანქ./სთ 0.0240 3.60 0.00 0.00 25.00 90.00 90.00

17 15-56-1 კარ-ფანჯრების ფერდოების ლესვა კვ.მ. 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 1.7900 17.90 5.00 89.50 0.00 0.00 89.50

მანქანები ლარი 0.0760 0.76 0.00 0.00 3.20 2.43 2.43



ცემენტის ხსნარი 1:3 კუბ.მ. 0.0440 0.44 0.00 80.00 35.20 0.00 35.20

18 15-156-4
ფასადის შეღებვა მაღალხარისხოვანი წყალემულსიის 

საღებავით
კვ.მ. 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.1390 69.50 80.00 5560.00 0.00 0.00 5560.00

მანქანები ლარი 0.0070 3.50 0.00 0.00 3.20 11.20 11.20

გრუნტი კგ. 0.1500 75.00 0.00 4.00 300.00 0.00 300.00

საღებავი კგ. 0.5900 295.00 0.00 9.00 2655.00 0.00 2655.00

ფითხი კგ. 0.1200 60.00 0.00 1.00 60.00 0.00 60.00

სხვა მასალები ლარი 0.0034 1.70 0.00 3.50 5.95 0.00 5.95

19
15-164-7

ლითონის ელემენტების დასუფთავება, დამუშავება და 

შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით
100 კვ.მ. 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 38.8000 77.60 4.00 310.40 0.00 0.00 310.40

მანქანები ლარი 0.0300 0.06 0.00 0.00 3.20 0.19 0.19

ანტიკოროზიული საღებავი კგ. 24.6000 49.20 0.00 6.00 295.20 0.00 295.20

ოლიფა კგ. 2.7000 5.40 0.00 1.20 6.48 0.00 6.48

სხვა მასალები ლარი 0.1900 0.38 0.00 3.50 1.33 0.00 1.33

20 15-164-8
ლითონის ელემენტების შეღებვა ელექტროსტატიკური 

მეთოდით
კვ.მ. 30.80 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.6800 20.94 3.00 62.83 0.00 0.00 62.83

მანქანები ლარი 0.0003 0.01 0.00 0.00 3.20 0.03 0.03

კოლორი ზეთის კგ. 0.2510 7.73 0.00 20.00 154.62 0.00 154.62

საღებავი სრესილი კგ. 0.0020 0.06 0.00 2.00 0.12 0.00 0.12

ოლიფა კგ. 0.0270 0.83 0.00 1.20 1.00 0.00 1.00

სხვა მასალები ლარი 0.0019 0.06 0.00 3.50 0.20 0.00 0.20

21 15-159-4 ხის ელემენტების შეღებვა კვ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.8870 26.61 2.00 53.22 0.00 0.00 53.22

მანქანები ლარი 0.0008 0.02 0.00 0.00 3.20 0.08 0.08

ზეთის კოლორი კგ. 0.2460 7.38 0.00 3.00 22.14 0.00 22.14

საფითხნი კგ. 0.4100 12.30 0.00 1.00 12.30 0.00 12.30

საღებავი სრესილი კგ. 0.0014 0.04 0.00 2.00 0.08 0.00 0.08

ოლიფა კგ. 0.0250 0.75 0.00 1.20 0.90 0.00 0.90

სხვა მასალები ლარი 0.0070 0.21 0.00 3.50 0.74 0.00 0.74

იატაკი 0.00 0.00 0.00 0.00

22 11-8-1;11-8-2 იატაკზე ცემენტის მოჭიმვა 100 კვ.მ. 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები 18,8+0,34X10= კვ.მ. 100.0000 100.00 3.00 300.00 0.00 0.00 300.00

მანქანები 0,95+0,23X10= ლარი 3.2500 3.25 0.00 0.00 48.00 156.00 156.00

ცემენტის ხსნარი ~მ100~ 2,04+0,51X10= კუბ.მ. 7.1400 7.14 0.00 80.00 571.20 0.00 571.20

სხვა მასალები ლარი 6.3600 6.36 0.00 3.50 22.26 0.00 22.26

23 11-20-3. იატაკზე კერამიკული ფილების დაგება კვ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კვ.მ. 1.0000 50.00 15.00 750.00 0.00 0.00 750.00

მანქანები ლარი 0.0452 2.26 0.00 0.00 3.20 7.23 7.23

წებო-ცემენტი კგ. 6.5000 325.00 0.00 1.50 487.50 0.00 487.50

ფილები კერამიკული (მეტლახის) კვ.მ. 1.0200 51.00 0.00 18.00 918.00 0.00 918.00

სხვა მასალები ლარი 0.0466 2.33 0.00 3.50 8.16 0.00 8.16

24 11-20-3. იატაკზე კერამოგრანიტის ფილების დაგება კვ.მ. 130.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კვ.მ. 1.0000 130.00 35.00 4550.00 0.00 0.00 4550.00

მანქანები ლარი 0.0452 5.88 0.00 0.00 3.20 18.80 18.80

წებო-ცემენტი კგ. 6.5000 845.00 0.00 1.50 1267.50 0.00 1267.50

კერამოგრანიტის ფილა  კვ.მ. 1.0000 130.00 0.00 30.00 3900.00 0.00 3900.00



სხვა მასალები ლარი 0.0466 6.06 0.00 3.50 21.20 0.00 21.20

25 11-30-7 გრანიტის ფილების დაგება კვ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კვ.მ. 1.0000 30.00 12.00 360.00 0.00 0.00 360.00

მანქანები ლარი 0.0360 1.08 0.00 0.00 3.20 3.46 3.46

ფილები გრანიტის სისქ. 30mm კვ.მ. 1.0000 30.00 0.00 15.00 450.00 0.00 450.00

წებო-ცემენტი კგ 6.5000 195.00 0.00 0.50 97.50 0.00 97.50

სხვა მასალები ლარი 0.0430 1.29 0.00 3.50 4.52 0.00 4.52

26 11-30-7 გრანიტის ფილების დაგება კვ.მ. 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კვ.მ. 1.0000 20.00 12.00 240.00 0.00 0.00 240.00

მანქანები ლარი 0.0360 0.72 0.00 0.00 3.20 2.30 2.30

ფილები გრანიტის სისქ. 20mm კვ.მ. 1.0000 20.00 0.00 15.00 300.00 0.00 300.00

წებო-ცემენტი კგ 6.5000 130.00 0.00 0.50 65.00 0.00 65.00

სხვა მასალები ლარი 0.0430 0.86 0.00 3.50 3.01 0.00 3.01

27 11-30-7 ბაზალტის ფილების დაგება კვ.მ. 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კვ.მ. 1.0000 20.00 12.00 240.00 0.00 0.00 240.00

მანქანები ლარი 0.0360 0.72 0.00 0.00 3.20 2.30 2.30

ფილები ბაზალტის სისქ. 30მმ კვ.მ. 1.0000 20.00 0.00 15.00 300.00 0.00 300.00

წებო-ცემენტი კგ 6.5000 130.00 0.00 0.50 65.00 0.00 65.00

სხვა მასალები ლარი 0.0430 0.86 0.00 3.50 3.01 0.00 3.01

28 11-30-7 ბაზალტის ფილების დაგება კვ.მ. 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კვ.მ. 1.0000 20.00 12.00 240.00 0.00 0.00 240.00

მანქანები ლარი 0.0360 0.72 0.00 0.00 3.20 2.30 2.30

ფილები ბაზალტის სისქ. 20მმ კვ.მ. 1.0000 20.00 0.00 15.00 300.00 0.00 300.00

წებო-ცემენტი კგ 6.5000 130.00 0.00 0.50 65.00 0.00 65.00

სხვა მასალები ლარი 0.0430 0.86 0.00 3.50 3.01 0.00 3.01

29 11-27-6გამ. ლამინატის იატაკის მოწყობა კვ.მ. 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.9940 497.00 12.00 5964.00 0.00 0.00 5964.00

მანქანები ლარი 0.0251 12.55 0.00 0.00 3.20 40.16 40.16

ლამინირებული იატაკი (კლასი 33) სისქ. 10მმ კვ.მ. 1.0200 510.00 0.00 30.00 15300.00 0.00 15300.00

ლამინირებული იატაკის ქვეშაგები კვ.მ. 1.0200 510.00 0.00 1.50 765.00 0.00 765.00

სხვა მასალები ლარი 0.1820 91.00 0.00 3.50 318.50 0.00 318.50

30 r5-51
ხის პლინტუსების მოწყობა

 (წიწვოვანი ჯიშის)
გრძ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.1390 6.95 1.20 8.34 0.00 0.00 8.34

ლურსმანი კგ. 0.0050 0.25 0.00 1.50 0.38 0.00 0.38

ხის პლინტუსი გრძ.მ. 1.0500 52.50 0.00 1.60 84.00 0.00 84.00

31 r5-51 მდფ პლინტუსების მოწყობა გრძ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.1390 4.17 4.60 19.18 0.00 0.00 19.18

თვითმჭრელი კგ. 0.0050 0.15 0.00 3.00 0.45 0.00 0.45

მდფ პლინტუსი  (კომპლექტში) გრძ.მ. 1.0500 31.50 0.00 4.10 129.15 0.00 129.15

32 r5-51 პლასტმასის პლინტუსების მოწყობა გრძ.მ. 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.1390 111.20 14.00 1556.80 0.00 0.00 1556.80

თვითმჭრელი კგ. 0.0050 4.00 0.00 7.00 28.00 0.00 28.00

პლასტმასის პლინტუსი (კომპლექტში) გრძ.მ. 1.0500 840.00 0.00 3.50 2940.00 0.00 2940.00

33 r5-51 ალუმინის პლინტუსების მოწყობა გრძ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.1390 4.17 1.60 6.67 0.00 0.00 6.67

თვითმჭრელი კგ. 0.0050 0.15 0.00 3.00 0.45 0.00 0.45

ალუმინის პლინტუსი  (კომპლექტში) გრძ.მ. 1.0500 31.50 0.00 4.10 129.15 0.00 129.15

34 11-28-1. რბილი იატაკის შეცვლა კვ.მ. 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00



შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.7550 75.50 3.00 226.50 0.00 0.00 226.50

მანქანები ლარი 0.0075 0.75 0.00 0.00 3.20 2.40 2.40

წებო კგ. 0.5000 50.00 0.00 1.00 50.00 0.00 50.00

რბილი იატაკი სისქით (6 მმ) კვ.მ. 1.0500 105.00 0.00 7.00 735.00 0.00 735.00

პლინტუსი გრძ.მ. 1.0700 107.00 0.00 10.00 1070.00 0.00 1070.00

სხვა მასალები ლარი 0.1800 18.00 0.00 3.50 63.00 0.00 63.00

35 ალუმინის გადამყვანის შეძენა მონტაჟი გრძ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

საბაზრო შრომითი რესურსები გრძ.მ. 1.0000 30.00 4.60 138.00 0.00 0.00 138.00

ალუმინის გადამყვანი გრძ.მ. 1.0200 30.60 0.00 7.00 214.20 0.00 214.20

ჭერი 0.00 0.00 0.00 0.00

36 10-10-3გამ. ჭერზე თაბაშირმუყაოს გაკვრა 100 კვ.მ. 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 71.4000 71.40 17.00 1213.80 0.00 0.00 1213.80

მანქანები ლარი 1.8300 1.83 0.00 0.00 3.20 5.86 5.86

თაბაშირმუყაოს ფილა (კომპლექტი) კვ.მ. 105.0000 105.00 0.00 31.00 3255.00 0.00 3255.00

სჭვალი თაბაშირმუყაოს ცალი 2300.0000 2300.00 0.00 0.10 230.00 0.00 230.00

სხვა მასალები ლარი 2.6900 2.69 0.00 3.50 9.42 0.00 9.42

9 15-252-7 ფრიზელინის ფურცლის გაკვრა ჭერზე 100კვ.მ. 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯი კაც/სთ 15.7000 31.40 80.00 2512.00 0.00 0.00 2512.00

ფრიზელინის ფურცელი კვ.მ. 113.0000 226.00 0.00 4.00 904.00 0.00 904.00

წებო კგ 1.4000 2.80 0.00 1.00 2.80 0.00 2.80

37 15-168-8 ჭერის შეღებვა წყალემულსიური საღებავით კვ.მ. 1000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.8560 856.00 16.00 13696.00 0.00 0.00 13696.00

მანქანები ლარი 0.0120 12.00 0.00 0.00 3.20 38.40 38.40

საღებავი კგ. 0.6300 630.00 0.00 9.00 5670.00 0.00 5670.00

თაბაშირმუყაოს საფითხნი კგ. 0.9200 920.00 0.00 1.00 920.00 0.00 920.00

სხვა მასალები ლარი 0.0180 18.00 0.00 3.50 63.00 0.00 63.00

38 34-58გამ. 60X60 შეკიდული ჭერის მოწყობა 100 კვ.მ. 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 153.0000 153.00 4.05 619.65 0.00 0.00 619.65

მანქანები ლარი 4.3000 4.30 0.00 0.00 3.20 13.76 13.76

შესაკიდი მასალა (კომპლექტი ლითონის სამაგრით) კვ.მ. 101.0000 101.00 0.00 8.00 808.00 0.00 808.00

სხვა მასალები ლარი 6.4000 6.40 0.00 3.50 22.40 0.00 22.40

39 34-58გამ. კ=0.3 არმსტრონგის შეკიდული ჭერის მოწყობა 100 კვ.მ. 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კ=0.3 კაც/სთ 45.9000 22.95 28.00 642.60 0.00 0.00 642.60

შესაკიდი მასალა ფილა კვ.მ. 101.0000 50.50 0.00 25.00 1262.50 0.00 1262.50

40 34-58გამ. პლასტიკატის  შეკიდული ჭერის მოწყობა კვ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 1.5300 76.50 10.25 784.13 0.00 0.00 784.13

მანქანები ლარი 0.0430 2.15 0.00 0.00 3.20 6.88 6.88

შესაკიდი მასალა (კომპლექტი) კვ.მ. 1.0100 50.50 0.00 30.00 1515.00 0.00 1515.00

სხვა მასალები ლარი 0.0640 3.20 0.00 3.50 11.20 0.00 11.20

41 15-55-10 ჭერების შებათქაშება 100 კვ.მ. 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 106.0000 106.00 2.00 212.00 0.00 0.00 212.00

1431 დუღაბის ტუმბო 3კუბ.მ./სთ მანქ./სთ 4.1000 4.10 0.00 0.00 20.00 82.00 82.00

მანქანები ლარი 2.7000 2.70 0.00 0.00 3.20 8.64 8.64

დუღაბი მოსაპირკეთებელი 1:3 კუბ.მ. 2.4400 2.44 0.00 10.00 24.40 0.00 24.40

ბადე საბათქაშო კვ.მ. 2.5800 2.58 0.00 1.00 2.58 0.00 2.58

სხვა მასალები ლარი 0.2000 0.20 0.00 3.50 0.70 0.00 0.70

42 34-58გამ. შეკიდული ჭერი “გრილიატო“-ს მოწყობა 100 კვ.მ. 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 153.0000 76.50 3.00 229.50 0.00 0.00 229.50

მანქანები ლარი 4.3000 2.15 0.00 0.00 3.20 6.88 6.88



შეკიდული ჭერი “გრილიატო“ სამაგრი კარკასით კვ.მ. 101.0000 50.50 0.00 15.00 757.50 0.00 757.50

სხვა მასალები ლარი 6.4000 3.20 0.00 3.50 11.20 0.00 11.20

43 34-58გამ. ჭერის მოპირკეთება ალუკაბონდის ფილით 100კვ.მ. 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 153.0000 76.50 100.00 7650.00 0.00 0.00 7650.00

მანქანები ლარი 4.3000 2.15 0.00 0.00 3.20 6.88 6.88

ალუკაბონდის ფილა  მეტალის კარკასით,   სამონტაჟო 

მასალებით
კვ.მ. 101.0000 50.50 0.00 75.00 3787.50 0.00 3787.50

სხვა მასალები ლარი 6.4000 3.20 0.00 3.50 11.20 0.00 11.20

კარ-ფანჯარა 0.00 0.00 0.00 0.00

45 9-14-5 მეტალოპლასტმასის ფანჯრების მოწყობა კვ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.7200 81.60 4.60 375.36 0.00 0.00 375.36

ფანჯრის ბლოკის ღირებულება კვ.მ. 1.0000 30.00 0.00 110.00 3300.00 0.00 3300.00

kodi 0602 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 0.72 0.00 0.00 4.60 3.31 3.31

kodi 0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 18.84 0.00 0.00 4.60 86.66 86.66

5 საბაზრო
არსებულ ფანჯრებზე და ჩარჩოებზე დაზიანებული რეზინის 

სადების მოხსნა და ახლის მოწყობა
გრძ.მ. 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსი გრძ.მ. 1.00 200.00 4.60 920.00 0.00 0.00 920.00

რეზინი გრძ.მ. 1.00 200.00 0.00 5.00 1000.00 0.00 1000.00

46 10-19-2გამ მეტალოპლასტმასის ფანჯრის რაფების მოწყობა კვ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.5940 17.82 9.20 163.94 0.00 0.00 163.94

მანქანები ლარი 0.0266 0.80 0.00 0.00 3.20 2.55 2.55

მეტალოპლასტმასის რაფა გრძ.მ. ფაქტ. 35.00 0.00 50.00 1750.00 0.00 1750.00

სხვა მასალები ლარი 0.0480 1.44 0.00 3.50 5.04 0.00 5.04

47 10-19-2გამ მეტალოპლასტმასის ფანჯრის რაფების მოწყობა კვ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.5940 17.82 9.20 163.94 0.00 0.00 163.94

მანქანები ლარი 0.0266 0.80 0.00 0.00 3.20 2.55 2.55

მეტალოპლასტმასის რაფა შეფერილი გრძ.მ. ფაქტ. 35.00 0.00 30.00 1050.00 0.00 1050.00

სხვა მასალები ლარი 0.0480 1.44 0.00 3.50 5.04 0.00 5.04

48 რ12-79  მინა-პაკეტის შეცვლა კვ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.1900 65.70 4.60 302.22 0.00 0.00 302.22

მინა-პაკეტი  კვ.მ. 1.0000 30.00 0.00 60.00 1800.00 0.00 1800.00

49 15-201-7
შემინვა მინაპაკეტით წებოვანი შეერთებით ლითონის 

ჩარჩოზე
კვ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

სრფ შრომითი რესურსები კაც/სთ 1.4200 42.60 1.20 51.12 0.00 0.00 51.12

სრფ მანქანები ლარი 0.0280 0.84 0.00 0.00 3.20 2.69 2.69

მინა-პაკეტი  კვ.მ. 1.0000 30.00 0.00 25.00 750.00 0.00 750.00

წებო პოლიურეთანის ლიტრი 0.0537 1.61 0.00 8.00 12.89 0.00 12.89

გრუნტი ალუმინის პროფილზე ლიტრი 0.0112 0.34 0.00 4.00 1.34 0.00 1.34

გრუნტი მინაზე ლიტრი 0.0112 0.34 0.00 4.00 1.34 0.00 1.34

სხვა მასალები ლარი 0.0240 0.72 0.00 3.50 2.52 0.00 2.52

48 რ12-79 ნაწრთობი მინის მოწყობა კვ.მ. 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.19 10.95 25.00 273.75 0.00 0.00 273.75

ნაწრთობი მინა სისქით 10 მმ ფერადი კვ.მ. 1.00 5.00 0.00 420.00 2100.00 0.00 2100.00

50 9-14-5. შეფერილი ალუმინის ფანჯრების მოწყობა კვ.მ. 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.7200 27.20 15.00 408.00 0.00 0.00 408.00

შემინული ალუმინის ფანჯრები (შეფერილი პროფილით) კვ.მ. 1.0000 10.00 0.00 450.00 4500.00 0.00 4500.00

kodi 0602 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 0.24 0.00 0.00 48.00 11.52 11.52

kodi 0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 6.28 0.00 0.00 48.00 301.44 301.44

51 9-14-5. ალუმინის ფანჯრების მოწყობა კვ.მ. 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00



შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.7200 27.20 12.50 340.00 0.00 0.00 340.00

შემინული ალუმინის ფანჯრები კვ.მ. 1.0000 10.00 0.00 180.00 1800.00 0.00 1800.00

kodi 0602 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 0.24 0.00 0.00 48.00 11.52 11.52

kodi 0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 6.28 0.00 0.00 48.00 301.44 301.44

52 9-14-5 ალუმინის ვიტრაჟის მოწყობა კვ.მ. 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.72 54.40 15.00 816.00 0.00 0.00 816.00

ვიტრაჟის ღირებულება კვ.მ. 1.00 20.00 0.00 200.00 4000.00 0.00 4000.00

kodi 0602 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 0.48 0.00 0.00 48.00 23.04 23.04

kodi 0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 12.56 0.00 0.00 48.00 602.88 602.88

53 9-14-5 შეფერილი პროფილის ალუმინის ჩარჩოს ვიტრაჟის მოწყობა კვ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.72 136.00 15.00 2040.00 0.00 0.00 2040.00

ვიტრაჟის ღირებულება კვ.მ. 1.00 50.00 0.00 200.00 10000.00 0.00 10000.00

kodi 0602 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 1.20 0.00 0.00 48.00 57.60 57.60

kodi 0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 31.40 0.00 0.00 48.00 1507.20 1507.20

54 9-14-5 მეტალოპლასტმასის ვიტრაჟის მოწყობა კვ.მ. 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.72 108.80 15.00 1632.00 0.00 0.00 1632.00

ვიტრაჟის ღირებულება კვ.მ. 1.00 40.00 0.00 80.00 3200.00 0.00 3200.00

kodi 0602 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 0.96 0.00 0.00 48.00 46.08 46.08

kodi 0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 25.12 0.00 0.00 48.00 1205.76 1205.76

54 მინის კარების მოწყობა კვ.მ. 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.7200 43.52 25.00 1088.00 0.00 0.00 1088.00

მინის კარი ნაწრთობი (10 მმ ) კვ.მ. 1.0000 16.00 0.00 500.00 8000.00 0.00 8000.00

kodi 0602 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 0.38 0.00 0.00 48.00 18.43 18.43

kodi 0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 10.05 0.00 0.00 48.00 482.30 482.30

55 9-14-5 მეტალოპლასტმასის კარის მოწყობა კვ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.7200 81.60 15.00 1224.00 0.00 0.00 1224.00

კარის ბლოკის ღირებულება კვ.მ. 1.0000 30.00 0.00 120.00 3600.00 0.00 3600.00

kodi0603 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 0.72 0.00 0.00 48.00 34.56 34.56

kodi0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 18.84 0.00 0.00 48.00 904.32 904.32

56 10-20-1 შეღებილი “მდფ“-ის კარის მოწყობა კომპლექტში კვ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

საბაზრო შრომითი რესურსები კვ.მ. 1.0000 50.00 4.60 230.00 0.00 0.00 230.00

მანქანები ლარი 0.3530 17.65 0.00 0.00 3.20 56.48 56.48

“მდფ“-ის კარი შეღებილი რკინა-კავეულით კვ.მ. 1.0000 50.00 0.00 200.00 10000.00 0.00 10000.00

სხვა მასალები ლარი 0.2760 13.80 0.00 3.50 48.30 0.00 48.30

57 9-14-5.  კარის მოწყობა ალუმინის პროფილით კვ.მ. 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.7200 54.40 15.00 816.00 0.00 0.00 816.00

ალუმინის კარის ღირებულება (თერმოსისტემით) კვ.მ. 1.0000 20.00 0.00 250.00 5000.00 0.00 5000.00

kodi 0602 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 0.48 0.00 0.00 4.60 2.21 2.21

kodi 0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 12.56 0.00 0.00 4.60 57.78 57.78

58 9-14-5. კარის მოწყობა ალუმინის (ფერადი) პროფილით კვ.მ. 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.7200 54.40 25.00 1360.00 0.00 0.00 1360.00

ალუმინის (ფერადი) კარის ღირებულება კვ.მ. 1.0000 20.00 0.00 450.00 9000.00 0.00 9000.00

kodi 0602 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 0.48 0.00 0.00 4.60 2.21 2.21

kodi 0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 12.56 0.00 0.00 4.60 57.78 57.78

59 9-14-5gam ლითონის კარის მოწყობა (შეღებილი) კვ.მ. 2.20 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.7200 5.98 15.00 89.76 0.00 0.00 89.76



ლითონის კარი (კომპლექტი) კვ.მ. 1.0000 2.20 0.00 750.00 1650.00 0.00 1650.00

kodi 0602 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 0.05 0.00 0.00 4.60 0.24 0.24

kodi 0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 1.38 0.00 0.00 4.60 6.36 6.36

60 9-14-5gam მეტალის მაგნიტური კარის ჩასმა (შეღებილი) კვ.მ. 2.42 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.7200 6.58 4.60 30.28 0.00 0.00 30.28

ლითონის კარი (კომპლექტი) კვ.მ. 1.0000 2.42 0.00 1200.00 2904.00 0.00 2904.00

kodi 0602 ავტოსატვირთელი 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.0240 0.06 0.00 0.00 4.60 0.27 0.27

kodi 0625 ელექტრო სატვირთელა 3 ტონიანი მანქ./სთ 0.6280 1.52 0.00 0.00 4.60 6.99 6.99

62 რ7-51;52;53,55 კარის რ/კავეულის შეცვლა ცალი 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.9400 29.40 2.60 76.44 0.00 0.00 76.44

კარის რკინა-კავეული ცალი 1.0000 10.00 0.00 15.00 150.00 0.00 150.00

63 რ7-55 მდფ-ის კარის საკეტის შეცვლა ცალი 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები ცალი 0.6100 30.50 4.60 140.30 0.00 0.00 140.30

კარის საკეტი ცალი 1.0000 50.00 0.00 50.00 2500.00 0.00 2500.00

64 რ7-51;52;53,55 მეტალოპლასტმასის კარის რ/კავეულის შეცვლა ცალი 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.9400 147.00 4.60 676.20 0.00 0.00 676.20

კარის რკინა-კავეული ცალი 1.0000 50.00 0.00 15.00 750.00 0.00 750.00

65 რ7-55 მეტალოპლასტმასის კარის საკეტის შეცვლა ცალი 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები ცალი 0.6100 30.50 4.60 140.30 0.00 0.00 140.30

კარის საკეტი ცალი 1.0000 50.00 0.00 15.00 750.00 0.00 750.00

66 რ7-51;52;53,55 ალუმინის კარის რ/კავეულის შეცვლა ცალი 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 2.9400 58.80 4.60 270.48 0.00 0.00 270.48

კარის რკინა-კავეული ცალი 1.0000 20.00 0.00 15.00 300.00 0.00 300.00

67 რ7-55 ალუმინის კარის საკეტის შეცვლა ცალი 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები ცალი 0.6100 12.20 4.60 56.12 0.00 0.00 56.12

კარის საკეტი ცალი 1.0000 20.00 0.00 15.00 300.00 0.00 300.00

68 საბაზრო მოცურების საწინააღმდეგო სტიკერების მოწყობა გრძ.მ. 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები გრძ.მ. 1.0000 20.00 4.60 92.00 0.00 0.00 92.00

სტიკერი გრძ.მ. 1.0000 20.00 0.00 10.00 200.00 0.00 200.00

69 7-58-1 უჟანგავი ფოლადის მოაჯირის მოწყობა გრძ.მ. 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 1.8300 45.750 4.60 210.45 0.00 0.00 210.45

მანქანები ლარი 0.0360 0.900 0.00 0.00 3.20 2.88 2.88

უჟანგავი ფოლადის მოაჯირი სამაგრი ელემენტებით გრძ.მ. 25.000 0.00 25.00 625.00 0.00 625.00

ცემენტი ~მ300~ ტონა 0.0015 0.038 0.00 50.00 1.88 0.00 1.88

სხვა მასალები ლარი 0.4320 10.800 0.00 0.50 5.40 0.00 5.40

70 ვიტრაჟზე არაკალის გაკვრა კვ.მ. 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კვ.მ. 1.0000 10.00 30.00 300.00 0.00 0.00 300.00

არაკალი შეფერილი კვ.მ. 1.0000 10.00 0.00 35.00 350.00 0.00 350.00

71 8-22-1 ხარაჩოების მოწყობა და დაშლა კვ.მ. 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.4580 45.80 4.60 210.68 0.00 0.00 210.68

მანქანები ლარი 0.0023 0.23 0.00 0.00 3.20 0.74 0.74

ხარაჩოს ლითონის ელემენტები ტონა 0.00037 0.04 0.00 4000.00 148.00 0.00 148.00

ხარაჩოს ხის ელემენტები კუბ.მ. 0.00006 0.01 0.00 800.00 4.80 0.00 4.80

ხის ფარები დასაგები კვ.მ. 0.0120 1.20 0.00 20.00 24.00 0.00 24.00

ჯამი 113138.82 192569.10 7404.27 313112.19

სატრანსპორტო ხარჯები (მასალიდან) 3% 5777.07

ჯამი 318889.26



ზედნადები ხარჯები 10% 31888.93

ჯამი 350778.19

გეგმიური მოგება 8% 28062.25

ჯამი 378840.44

Sps golden Tauer"s დირექტორი                                                                                                                  შ. ხომერიკი



1 2 3 4 5 6.00 7 8 9 10 11 12 13

სადემონტაჟო სამუშაოები

1 46-28-1 სახურავის რბილი საფარის ფენილის დემონტაჟი კვ.მ. 701.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.132 92.53 8.00 740.26 0.00 0.00 740.26

მანქანები ლარი 0.019 13.32 0.00 0.00 3.20 42.62 42.62

2 r25-8-7 წყალსაწრეტი მილების დემონტაჟი გრძ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.319 15.95 4.60 73.37 0.00 0.00 73.37

მანქანები ლარი 0.0012 0.06 0.00 0.00 3.20 0.19 0.19

3 r-25-8-6 წყალსაწრეტი ღარების დემონტაჟი გრძ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.123 6.15 4.60 28.29 0.00 0.00 28.29

მანქანები ლარი 0.0012 0.06 0.00 0.00 3.20 0.19 0.19

4 46-28-2 ფურცლოვანი თუნუქის დემონტაჟი კვ.მ. 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.082 8.20 25.00 205.00 0.00 0.00 205.00

მანქანები ლარი 0.005 0.50 0.00 0.00 3.20 1.60 1.60

5 46-31-12 ცემენტის მოჭიმვის მოხსნა კვ.მ. 701.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.238 166.84 0.50 83.42 0.00 0.00 83.42

მანქანები ლარი 0.0392 27.48 0.00 0.00 3.20 87.93 87.93

6 10-11-1. გადახურვის ხის კონსტრუქციის მოწყობა კუბ.მ. 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 23.800 47.60 30.00 1428.00 0.00 0.00 1428.00

მანქანები ლარი 2.100 4.20 0.00 0.00 3.20 13.44 13.44

ხის მასალა (ხის კოჭი 80X80) კუბ.მ. 1.05 2.10 0.00 800.00 1680.00 0.00 1680.00

ლურსმანი კგ 7.2 14.40 0.00 5.00 72.00 0.00 72.00

ანტისეპტიკური პასტა კგ 1.96 3.92 0.00 5.00 19.60 0.00 19.60

სხვა ხარჯები ლარი 3.440 6.88 0.00 3.50 24.08 0.00 24.08

7 r8-16 სახურავის შეფიცვრა კვ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.400 20.00 30.00 600.00 0.00 0.00 600.00

ფიცარი 30X150 კუბ.მ. 0.020 1.00 0.00 800.00 800.00 0.00 800.00

ლურსმანი კგ 0.088 4.40 0.00 5.00 22.00 0.00 22.00

სხვა ხარჯები ლარი 0.046 2.32 0.00 3.50 8.12 0.00 8.12

8 10-39-5. ანტისეპტირება კვ.მ. 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.0061 1.53 4.60 7.02 0.00 0.00 7.02

მანქანები ლარი 0.0002 0.05 0.00 0.00 3.20 0.16 0.16

ანტისეპტიკური პასტა კგ 0.040 10.00 0.00 15.00 150.00 0.00 150.00

9 12-8-3. წვიმსაწრეტი ღარის მოწყობა გრძ.მ. 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.74 14.80 15.00 222.00 0.00 0.00 222.00

მანქანები ლარი 0.0662 1.32 0.00 0.00 3.20 4.24 4.24

წვიმსაწრეტი ღარი, თუნუქის ფურცელი შეფერილი (სისქ. 0.5მმ) გრძ.მ. 1.0500 21.00 0.00 35.00 735.00 0.00 735.00

ლურსმანი კგ 0.1280 2.56 0.00 5.00 12.80 0.00 12.80

ჭანჭიკი კგ 0.1280 2.56 0.00 7.00 17.92 0.00 17.92

ნაჭედი კგ 4.0600 81.20 0.00 7.00 568.40 0.00 568.40

სხვა ხარჯები ლარი 0.1330 2.66 0.00 3.50 9.31 0.00 9.31

10 12-8-3. წვიმსაწრეტი მილების მოწყობა გრძ.მ. 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00

სახურავის სარემონტო სამუშაოები

# საფუძველი სამუშაოს დასახელება

ნორმატიული რესურსი ხელფასი მასალა
სამშენებლო 

მექანიზმები
ჯამი

განზ.-ბა
ერთ. 

ფასი
სულერთეული სულ

ერთ. 

ფასი
სულ

ერთ. 

ფასი
სულ



შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.7400 11.84 4.60 54.46 0.00 0.00 54.46

მანქანები ლარი 0.0662 1.06 0.00 0.00 3.20 3.39 3.39

პლასტმასის მილი დ-50 გრძ.მ. 30.00 0.00 6.50 195.00 0.00 195.00

პლასტმასის მილი დ-150 გრძ.მ. 30.00 0.00 10.00 300.00 0.00 300.00

პლასტმასის მილი  დ-100  გრძ.მ. 30.00 0.00 8.00 240.00 0.00 240.00

ლურსმანი კგ 0.1280 2.05 0.00 5.00 10.24 0.00 10.24

ჭანჭიკი კგ 0.1280 2.05 0.00 7.00 14.34 0.00 14.34

ძაბრი ცალი 30.00 0.00 5.50 165.00 0.00 165.00

მუხლი დ-50 ცალი 10.00 0.00 5.50 55.00 0.00 55.00

მუხლი დ-150 ცალი 10.00 0.00 8.00 80.00 0.00 80.00

მუხლი დ-100 ცალი 10.00 0.00 6.00 60.00 0.00 60.00

სხვა ხარჯები ლარი 0.1330 2.13 0.00 3.50 7.45 0.00 7.45

11 r8-110-112
წყალსაწრეტი მილების მოწყობა ფერადი თუნუქის 

ფურცლისგან დამზადებული მილით
გრძ.მ. 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები 84+8= კაც/სთ 0.920 18.40 12.08 222.22 0.00 0.00 222.22

ფერადი თუნუქის მილი გრძ.მ. 1.0000 20.00 0.00 30.00 600.00 0.00 600.00

ნაჭედი მოთუთიებული კგ 2.330 46.60 0.00 7.00 326.20 0.00 326.20

ლურსმანი სახურავის მოთუთიებული კგ 0.010 0.20 0.00 5.00 1.00 0.00 1.00

მავთული მოთუთიებული კგ 1.180 23.60 0.00 5.00 118.00 0.00 118.00

12 12-8-5. ინდაოს მოწყობა თუნუქით კვ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.8300 24.90 15.00 373.50 0.00 0.00 373.50

მანქანები ლარი 0.0041 0.12 0.00 0.00 3.20 0.39 0.39

თუნუქის ფურცელი შეფერილი (სისქ. 0.5მმ) კვ.მ. 1.2000 36.00 0.00 35.00 1260.00 0.00 1260.00

სხვა ხარჯები ლარი 0.0780 2.34 0.00 3.50 8.19 0.00 8.19

13 12-8-5. სახურავის მოწყობა პროფილირებული (შეფერილი) თუნუქით კვ.მ. 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.8300 16.60 25.00 415.00 0.00 0.00 415.00

მანქანები ლარი 0.0041 0.08 0.00 0.00 3.20 0.26 0.26

პროფილირებული (შეფერილი) თუნუქი (სისქ. 0.5 მმ) კვ.მ. 1.3000 26.00 0.00 35.00 910.00 0.00 910.00

სხვა ხარჯები ლარი 0.0780 1.56 0.00 3.50 5.46 0.00 5.46

14 12-8-5. პარაპეტის გადახურვა შეფერილი თუნუქით 100კვ.მ. 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 83.00 41.50 18.00 747.00 0.00 0.00 747.00

მანქანები ლარი 0.41 0.21 0.00 0.00 3.20 0.66 0.66

თუნუქის ფურცელი შეფერილი (სისქ. 0.5მმ) კვ.მ. 105.00 52.50 0.00 35.00 1837.50 0.00 1837.50

სხვა ხარჯები ლარი 7.80 3.90 0.00 3.50 13.65 0.00 13.65

15 12-8-5. კეხის მოწყობა 100კვ.მ. 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 83.00 16.60 4.60 76.36 0.00 0.00 76.36

მანქანები ლარი 0.41 0.08 0.00 0.00 3.20 0.26 0.26

თუნუქის ფურცელი შეფერილი (სისქ. 0.5მმ) კვ.მ. 105.00 21.00 0.00 30.00 630.00 0.00 630.00

სხვა ხარჯები ლარი 7.80 1.56 0.00 3.50 5.46 0.00 5.46

16 12-10-1;2 ცემენტის მოჭიმვა 70 მმ კვ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.6930 34.65 10.00 346.50 0.00 0.00 346.50

მანქანები ლარი 0.0239 1.20 0.00 0.00 3.20 3.82 3.82

ცემენტის ხსნარი ~მ100~ კუბ.მ. 0.0736 3.68 0.00 80.00 294.20 0.00 294.20

სხვა ხარჯები ლარი 0.0640 3.20 0.00 3.50 11.20 0.00 11.20

17 12-10-1;2 ცემენტის მოჭიმვა 70 მმ კვ.მ. 701.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 0.6930 485.79 15.00 7286.90 0.00 0.00 7286.90

მანქანები ლარი 0.0239 16.75 0.00 0.00 3.20 53.61 53.61

არმატურა AIII ტონა 3.00 0.00 2100.00 6300.00 0.00 6300.00



ცემენტის ხსნარი ~მ100~ კუბ.მ. 0.0736 51.56 0.00 80.00 4124.68 0.00 4124.68

სხვა ხარჯები ლარი 0.0640 44.86 0.00 3.50 157.02 0.00 157.02

18 12-1-2-1
რულონური გადახურვა 3 ფენა ლინეკრომით, ბითუმის ცხელ 

მასტიკაზე
100კვ.მ. 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00

t.n.3.2 შრომითი რესურსები კაც/სთ 49.7000 347.90 17.00 5914.30 0.00 0.00 5914.30

მანქანები ლარი 2.8400 19.88 0.00 0.00 3.20 63.62 63.62

ლინეკრომი (ქვედა ფენა) კვ.მ. 250.0000 1750.00 0.00 7.00 12250.00 0.00 12250.00

ლინეკრომი (ზედა ფენა) კვ.მ. 125.0000 875.00 0.00 9.00 7875.00 0.00 7875.00

პრაიმერი კგ 30.0000 210.00 0.00 2.50 525.00 0.00 525.00

სხვა ხარჯები ლარი 2.0600 14.42 0.00 3.50 50.47 0.00 50.47

19 11-27-3 გამოყ სახურავზე ფანერის მოწყობა 100კვ.მ. 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 43.100 12.93 4.60 59.48 0.00 0.00 59.48

მანქანები ლარი 2.2400 0.67 0.00 0.00 3.20 2.15 2.15

ლურსმანი კგ 5.330 1.60 0.00 5.00 8.00 0.00 8.00

ფანერა (ოსბ ფილა ნესტგამძლე სისქ. 9 მმ,) კვ.მ. 102.700 30.81 0.00 5.00 154.05 0.00 154.05

სხვა ხარჯები ლარი 10.7000 3.21 0.00 3.50 11.24 0.00 11.24

20
დაზიანებული სახურავის დასამუშავებელი ფრაგმენტის 

გასუფთავება, დამუშავება და ჰერმეტიკის დატანა შევსება
გრძ.მ. 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00

საბაზრო შრომითი რესურსები გრძ.მ. 1.000 25.00 4.6 115.00 0.00 0.00 115.00

ჰერმეტიკი პოლიურეთანის ცალი ფაქტ. ხარჯი 20.00 0.00 10.00 200.00 0.00 200.00

21
დაზიანებული სახურავის დასამუშავებელი ფრაგმენტის 

გასუფთავება, დამუშავება ელასტიური ლენტის დატანა
გრძ.მ. 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

საბაზრო შრომითი რესურსები გრძ.მ. 1.000 30.00 4.6 138.00 0.00 0.00 138.00

ელასტიური ლენტი გრძ.მ. 1.00 30.00 0.00 10.00 300.00 0.00 300.00

ჯამი 19136.06 43222.57 278.54 62637.18

სატრანსპორტო ხარჯები (მასალიდან) 3% 1296.68

ჯამი 63933.85

ზედნადები ხარჯები 10% 6393.39

ჯამი 70327.24

გეგმიური მოგება 8% 5626.18

ჯამი      75,953.42 

Sps golden Tauer"s დირექტორი                                                                                                                  შ. ხომერიკი



46379 ლარი

3237 ლარი

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

I. წყალმომარაგება-კანალიზაცია შიდა ქსელი

1 46-20-2 ბეტონის კედელში ღარის გამოტეხვა გრძ.მ. 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 0.242 2.42 0.00 4.60 11.13 0.00 11.13

სხვა მანქანები ლარი 0.104 1.04 0.00 0.00 3.20 3.33 3.33

2 16-6-1 პლასტმასის საკანალიზაციო მილის მონტაჟი  დ-50 მმ გრძ.მ. 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 0.609 36.54 0.00 4.60 168.08 0.00 168.08

სხვა მანქანები ლარი 0.0021 0.13 0.00 0.00 3.20 0.40 0.40

კანალიზაციის მილი დ50 გრძ.მ. 0.998 59.88 8.00 479.04 0.00 0.00 479.04

მუხლი 90გრ. დ50 ცალი 25.00 8.00 200.00 0.00 0.00 200.00

მუხლი 45გრ. დ50 ცალი 4.00 8.00 32.00 0.00 0.00 32.00

სამკაპი 90გრ. დ50*50*50 ცალი 12.00 8.00 96.00 0.00 0.00 96.00

სხვა მასალები ლარი 0.156 9.36 3.50 32.76 0.00 0.00 32.76

3 16-6-2 პლასტმასის საკანალიზაციო მილის მონტაჟი  გრძ.მ. 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 0.583 34.98 0.00 4.60 160.91 0.00 160.91

სხვა მანქანები ლარი 0.0046 0.28 0.00 0.00 3.20 0.88 0.88

კანალიზაციის მილი დ100 გრძ.მ. 0.998 59.88 10.00 598.80 0.00 0.00 598.80

მუხლი 90გრ. დ100 ცალი 8.00 10.00 80.00 0.00 0.00 80.00

სამკაპი 90გრ. დ100*100*100 ცალი 10.00 10.00 100.00 0.00 0.00 100.00

სამკაპი 90გრ. დ100*50*100 ცალი 12.00 10.00 120.00 0.00 0.00 120.00

სხვა მასალები ლარი 0.208 12.48 3.50 43.68 0.00 0.00 43.68

4 17-1-6 ხელსაბანის მონტაჟი კომპლექტი 37.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 6.86 253.82 0.00 4.60 1167.57 0.00 1167.57

სხვა მანქანები ლარი 0.40 14.80 0.00 0.00 3.20 47.36 47.36

ხელსაბანი ხელოვნური ქვის, ჩასასმელი ნიჟარით კომპლექტი 18.00 350.00 6300.00 0.00 0.00 6300.00

ხელსაბანი შეკიდული კომპლექტი 18.00 600.00 10800.00 0.00 0.00 10800.00

ხელსაბანი ადაპტირებული შშმპ (კომპლექტური ფურნიტურით) კომპლექტი 1.00 600.00 600.00 0.00 0.00 600.00

სხვა მასალები ლარი 0.48 17.76 3.50 62.16 0.00 0.00 62.16

5 17-3-3 ხელსაბანის შემრევის მონტაჟი ცალი 36.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 0.82 29.52 0.00 4.60 135.79 0.00 135.79

სხვა მანქანები ლარი 0.01 0.36 0.00 0.00 3.20 1.15 1.15

შემრევი ხელსაბანის კომპლექტი 1.0 36.00 100.00 3600.00 0.00 0.00 3600.00

სხვა მასალები ლარი 0.07 2.52 3.50 8.82 0.00 0.00 8.82

6 17-4-1 უნიტაზის მონტაჟი კომპლექტი 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები ლარი 2.44 48.80 0.00 4.60 224.48 0.00 224.48

სხვა მანქანები ლარი 0.13 2.60 0.00 0.00 3.20 8.32 8.32

უნიტაზი   კომპლექტი 19.00 300.00 5700.00 0.00 0.00 5700.00

ჯამი
განზ.

/მშენებლობის დასახელება/

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა 2-5

წყალმომარაგება კანალიზაციის ქსელის მოწყობის სამუშაოები

 /ობიექტის, სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება/

საფუძველი:პროექტი სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება

ერთ. 

ფასი

შედგენილია 2022 წ. II კვარტალის დონეზე                      მათ შორის ხელფასი

ერთ. 

ფასი
სულ

ერთ. 

ფასი
სულ

 ხელფასიმასალა

სულ

სამშენებლო  

მექანიზმები
საფუძველი სამუშაოს დასახელება

ნორმატიული რესურსი

ერთეული სულ



უნიტაზი ადაპტირებული შშმპ (კომპლექტური ფურნიტურით) კომპლექტი 1.00 400.00 400.00 0.00 0.00 400.00

სხვა მასალები ლარი 0.94 18.80 3.50 65.80 0.00 0.00 65.80

7 საშხაპე კაბინის მოწყობა კომპლ. 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კომპ 1 1.00 0.00 4.60 4.60 0.00 4.60

სხვა მანქანები ლარი 0.15 0.15 0.00 0.00 3.20 0.48 0.48

საშხაპე კაბინა (ნაწრთობი მინით) კომპლ. 1 1.00 500.00 500.00 0.00 0.00 500.00

სხვა მასალები ლარი 0.4 0.40 3.50 1.40 0.00 0.00 1.40

8 17-3-3 შემრევი საშხაპის კომპლექტი 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 0.82 0.82 0.00 4.60 3.77 0.00 3.77

სხვა მანქანები ლარი 0.01 0.01 0.00 0.00 3.20 0.03 0.03

შემრევი შხაპის კომპლექტი 1.0 1.00 100.00 100.00 0.00 0.00 100.00

სხვა მასალები ლარი 0.07 0.07 3.50 0.25 0.00 0.00 0.25

9 17-1-9. ტრაპის მონტაჟი ცალი 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 0.46 4.60 0.00 4.60 21.16 0.00 21.16

სხვა მანქანები ლარი 0.020 0.20 0.00 0.00 3.20 0.64 0.64

ტრაპი 50მმ მიმღები 400*50 კომპლექტი 5.00 15.00 75.00 0.00 0.00 75.00

ტრაპი 50მმ თავი 120*120 კომპლექტი 5.00 15.00 75.00 0.00 0.00 75.00

ტრაპი Ø100 mm კომპლექტი 3.00 5.00 15.00 0.00 0.00 15.00

სხვა მასალები ლარი 0.11 1.10 3.50 3.85 0.00 0.00 3.85

შიდა წყალმომარაგება 0.00 0.00 0.00 0.00

10 16-24-2 პოლიპროფილენის მილის მონტაჟი გრძ.მ. 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 1.43 71.50 0.00 4.60 328.90 0.00 328.90

სხვა მანქანები ლარი 0.0257 1.29 0.00 0.00 3.20 4.11 4.11

მილი d-20 გრძ.მ. 0.929 46.45 4.00 185.80 0.00 0.00 185.80

მუხლი 90გრ.  D20 ცალი 200.00 4.00 800.00 0.00 0.00 800.00

სამკაპი D20*20*20 ცალი 100.00 4.00 400.00 0.00 0.00 400.00

ქურო D20 ცალი 10.00 4.00 40.00 0.00 0.00 40.00

ქურო პოლიპროფილენი/მეტალი D20/1/2" ცალი 56.00 4.00 224.00 0.00 0.00 224.00

სხვა მასალები ლარი 0.0457 2.29 3.50 8.00 0.00 0.00 8.00

11 16-24-3 პოლიპროფილენის მილის მონტაჟი გრძ.მ. 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 1.17 81.90 0.00 4.60 376.74 0.00 376.74

სხვა მანქანები ლარი 0.0172 1.20 0.00 0.00 3.20 3.85 3.85

მილი d-25 გრძ.მ. 0.938 65.66 5.00 328.30 0.00 0.00 328.30

მუხლი 90გრ. D25 ცალი 38.00 5.00 190.00 0.00 0.00 190.00

სამკაპი D25*25*25 ცალი 50.00 5.00 250.00 0.00 0.00 250.00

ქურო D25 ცალი 10.00 5.00 50.00 0.00 0.00 50.00

სხვა მასალები ლარი 0.0393 2.75 3.50 9.63 0.00 0.00 9.63

12 16-12-1 ვენტილების მოწყობა ცალი 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები ლარი 1.51 90.60 0.00 7.00 634.20 0.00 634.20

სხვა მანქანები ლარი 0.13 7.80 0.00 0.00 3.20 24.96 24.96

ვენტილი 20 მმ ცალი 20.00 15.00 300.00 0.00 0.00 300.00

ვენტილი 25 მმ ცალი 20.00 25.00 500.00 0.00 0.00 500.00

ვენტილი 3/8" ცალი 20.00 30.00 600.00 0.00 0.00 600.00

სხვა მასალები ლარი 0.07 4.20 3.50 14.70 0.00 0.00 14.70

ჯამი 33989.98 3237.34 95.52 37322.84

სატრანსპორტო ხარჯები (მასალიდან) 3% 1019.70

ჯამი 38342.54

ზედნადები ხარჯები სანტექნიკურ სამუშაოებზე 12% 4601.11

ჯამი 42943.65

გეგმიური მოგება 8% 3435.49

ჯამი 46379.14

17-1-8



Sps golden Tauer"s დირექტორი                                                                                                                  შ. ხომერიკი



ერთ. სულ ერთ. ჯამი ერთ. ჯამი ერთ. ჯამი

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
sndaw
IV-6-82
8-603-1

ლედ სანათების მოწყობა ცალი 50.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 0.63 31.50 15.00 472.50 0.00 0.00 472.50

მექანიზმები: მანქ./სთ 0.009 0.45 0.00 0.00 3.20 1.44 1.44

ლედ სანათი 12 ვატიანი ცალი 50.00 0.00 20.00 1000.00 0.00 1000.00

სხვადასხვა მასალები ლარი 0.671 33.55 0.00 3.50 117.43 0.00 117.43

2
sndaw
IV-6-82
8-603-1

ლედ სანათების მოწყობა ცალი 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 0.63 31.50 15.00 472.50 0.00 0.00 472.50

მექანიზმები: მანქ./სთ 0.009 0.45 0.00 0.00 3.20 1.44 1.44

ლედ სანათი 18 ვატიანი ცალი 50.00 0.00 25.00 1250.00 0.00 1250.00

სხვადასხვა მასალები ლარი 0.671 33.55 0.00 3.50 117.43 0.00 117.43

3
sndaw
IV-6-82
8-603-1

ლედ სანათების მოწყობა ცალი 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 0.63 31.50 15.00 472.50 0.00 0.00 472.50

მექანიზმები: მანქ./სთ 0.009 0.45 0.00 0.00 3.20 1.44 1.44

ლედ სანათი 23 ვატიანი ცალი 50.00 0.00 25.00 1250.00 0.00 1250.00

სხვადასხვა მასალები ლარი 0.671 33.55 0.00 3.50 117.43 0.00 117.43

4
sndaw
IV-6-82
8-603-1

ლედ სანათების მოწყობა ცალი 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 0.63 31.50 15.00 472.50 0.00 0.00 472.50

მექანიზმები: მანქ./სთ 0.009 0.45 0.00 0.00 3.20 1.44 1.44

ლედ სანათი (60X60) ცალი 50.00 0.00 50.00 2500.00 0.00 2500.00

სხვადასხვა მასალები ლარი 0.671 33.55 0.00 3.50 117.43 0.00 117.43

5
sndaw
IV-6-82
8-603-1

სანათების მოწყობა ცალი 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 0.63 6.30 15.00 94.50 0.00 0.00 94.50

მექანიზმები: მანქ./სთ 0.009 0.09 0.00 0.00 3.20 0.29 0.29

კედლის სანათი/ბრა (ლედ ნათება) ცალი 10.00 0.00 20.00 200.00 0.00 200.00

სხვადასხვა მასალები ლარი 0.671 6.71 0.00 3.50 23.49 0.00 23.49

6
sndaw
IV-6-82
8-416-1

სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი გრძ.მ. 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 0.2 20.00 4.60 92.00 0.00 0.00 92.00

ელექტროობა

N
საფუძველ

ი
სამუშაოების დასახელება განზ.

ნორმატიული 
რესურსი

ხელფასი მასალა
სამშენებლო 
მექანიზმები ჯამი



მექანიზმები: მანქ./სთ 0.23 23.00 0.00 0.00 3.20 73.60 73.60

სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 

2X1,5 მმ2
გრძ.მ. 25.00 0.00 2.30 57.50 0.00 57.50

ორმაგიზოლაციანი კაბელი Cu, NYM კვეთით 

3X1,5 მმ2 გრძ.მ. 25.00 0.00 3.00 75.00 0.00 75.00

სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 

3X2,5 მმ2
გრძ.მ. 25.00 0.00 3.80 95.00 0.00 95.00

სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 

4X4 მმ2
გრძ.მ. 25.00 0.00 6.00 150.00 0.00 150.00

სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 

4X10 მმ2
გრძ.მ. 25.00 0.00 18.00 450.00 0.00 450.00

სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 

4X16 მმ2
გრძ.მ. 25.00 0.00 30.00 750.00 0.00 750.00

სხვადასხვა მასალები ლარი 0.034 3.40 0.00 3.50 11.90 0.00 11.90

7 8-571-7gam ლითონის ელ. კარადა 800X600X200 ცალი 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 5.000 10.00 4.60 46.00 0.00 0.00 46.00

მატერიალური რესურსი ლარი 0.270 0.54 0.00 3.50 1.89 0.00 1.89

მანქანები ლარი 1.200 2.40 0.00 0.00 3.20 7.68 7.68

ლითონის ელ. კარადა 800X600X200 
სამონტაჟო ფირფიტებით, მისაფარებელი 
პანელებით კომპლექტში, ყველა საჭირო 
აქსესუარით

კომპ. 2.00 0.00 390.00 780.00 0.00 780.00

8 8-526-5
ავტომატური ამომრთველი MCCB 

3XC120/20KA 
ცალი 56.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი რესურსები კაც/სთ 3.000 168.00 4.60 772.80 0.00 0.00 772.80

მატერიალური რესურსი ლარი 2.550 142.80 0.00 3.50 499.80 0.00 499.80

მანქანები ლარი 0.120 6.72 0.00 0.00 3.20 21.50 21.50

ავტომატური ამომრთველი MCCB 

3XC125/20KA 
ცალი 7.00 0.00 40.00 280.00 0.00 280.00

ავტომატური ამომრთველი MCB 3X100/10KA ცალი 7.00 0.00 40.00 280.00 0.00 280.00

ავტომატური ამომრთველი MCB 3X80/10KA ცალი 7.00 0.00 40.00 280.00 0.00 280.00

ავტომატური ამომრთველი MCB 3X63/10KA ცალი 5.00 0.00 40.00 200.00 0.00 200.00

ავტომატური ამომრთველი MCB 3X40/10KA ცალი 5.00 0.00 40.00 200.00 0.00 200.00

ავტომატური ამომრთველი MCB 2X40/10KA ცალი 5.00 0.00 30.00 150.00 0.00 150.00



მინიატურული ავტომატური ამომრთველი 

MCB 3XC20/6KA
ცალი 5.00 0.00 35.00 175.00 0.00 175.00

დიფერენციალური ავტომატური 

ამომრთველი 2XC16/30mA
ცალი 5.00 0.00 15.00 75.00 0.00 75.00

მინიატურული ავტომატური ამომრთველი  

MCB C16/6KA
ცალი 5.00 0.00 35.00 175.00 0.00 175.00

მინიატურული ავტომატური ამომრთველი 

MCB C6/6KA
ცალი 5.00 0.00 35.00 175.00 0.00 175.00

9
s.n. da w. 
8-472-2

დამიწების კონტურის მოწყობა  
100 

გრძ.მ.
0.10 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 12.00 1.20 4.60 5.52 0.00 0.00 5.52

სხვა მანქანები ლარი 0.90 0.09 0.00 0.00 3.20 0.29 0.29

დამიწების გალვანიზირებული ჩხირი 
(დიამეტრი 16მმ სიგრძე 3მ)

ცალი 3.00 0.00 56.00 168.00 0.00 168.00

ზოლოვანა გალვანიზირებული 40×4 გრძ.მ 16.00 0.00 10.00 160.00 0.00 160.00

გადაბმის ელემენტები (გალვანიზირებული) ცალი 4.00 0.00 5.00 20.00 0.00 20.00

ჩხირის თავი (გალვანიზირებული) ცალი 3.00 0.00 10.00 30.00 0.00 30.00

სხვა მასალები ლარი 19.30 1.93 0.00 3.50 6.76 0.00 6.76

10 8-574-55 ფოტო-რელეს მოწყობა ცალი 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 1.00 5.00 4.60 23.00 0.00 0.00 23.00

ფოტო-რელე ცალი 1.00 5.00 0.00 25.00 125.00 0.00 125.00

სხვა მასალები ლარი 0.46 2.30 0.00 3.50 8.05 0.00 8.05

11

sndaw

IV-6-82

8-591-7

ფურნიტურას მონტაჟი ცალი 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 0.22 5.50 25.00 137.50 0.00 0.00 137.50

სხვა მანქანები ლარი 0.0002 0.01 0.00 0.00 3.50 0.02 0.02

სხვა მასალები ლარი 0.08 2.07 0.00 3.50 7.25 0.00 7.25

ჩამრთველი IP65 ცალი 5.00 0.00 10.00 50.00 0.00 50.00

გამანაწილებელი კოლოფი გარე განათებისთვის ცალი 20.00 0.00 3.00 60.00 0.00 60.00

12 8-418-1 მილის გაყვანა
100 

გრძ.მ.
5.50 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 15.00 82.50 4.60 379.50 0.00 0.00 379.50

სხვა მანქანები ლარი 0.17 0.94 0.00 0.00 3.20 2.99 2.99

გოფრირებული მილი d-25 გრძ.მ. 200.00 0.00 3.00 600.00 0.00 600.00

გოფრირებული მილი d-70 გრძ.მ. 150.00 0.00 5.00 750.00 0.00 750.00

გოფრირებული მილი d-100 გრძ.მ. 200.00 0.00 5.00 1000.00 0.00 1000.00

სხვა მასალები ლარი 1.15 6.33 0.00 3.50 22.14 0.00 22.14



13
s.n.daw.

21-25-4
სანათების მონტაჟი ცალი 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 1.23 30.75 25.00 768.75 0.00 0.00 768.75

ლამპიონის სანათი (LED)  9800Lm, 400k, 120W, 

230V
ცალი 10.00 0.00 200.00 2000.00 0.00 2000.00

კედლის სანათი პროჟექრტორი ვტ. IP65 

3000Lm, 3800k, 33W, 230V
ცალი 10.00 0.00 120.00 1200.00 0.00 1200.00

მხატვრული მინათების სანათი 18 W LED IP65 ცალი 5.00 0.00 120.00 600.00 0.00 600.00

სხვადასხვა მასალები ლარი 0.0841 2.10 0.00 3.50 7.36 0.00 7.36

14 46-23-5
ელექტრო ფარისთვის კედლებში ნიშების 

მოწყობა
კვ.მ. 2.20 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც./სთ 4.8 10.56 4.60 48.58 0.00 0.00 48.58

სხვა მანქანები ლარი 1.1 2.42 0.00 0.00 3.20 7.74 7.74

15 46-20-2
ელექტრო სადენებისთვის 

კედლებშიარხების მოწყობა
გრძ.მ. 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც./სთ 0.242 1.94 4.60 8.91 0.00 0.00 8.91

სხვა მანქანები ლარი 0.104 0.83 0.00 0.00 3.20 2.66 2.66

16 46-43-1
ელექტრო სადენებისთვის კედლებში 

ნახვრეტების მოწყობა
100ცალი 0.28 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც./სთ 54.7 15.32 4.60 70.45 0.00 0.00 70.45

ბურღი მანქ./სთ 27.4 7.67 0.00 10.00 76.72 0.00 76.72

მანქანები ლარი 0.03 0.01 0.00 0.00 3.20 0.03 0.03

ალმაზის ბურღები ცალი 2.52 0.71 0.00 10.00 7.06 0.00 7.06

სხვა მასალები ლარი 0.36 0.10 0.00 3.50 0.35 0.00 0.35

17

sndaw

IV-6-82

8-591-7

ფურნიტურას მონტაჟი ცალი 205.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 0.22 45.10 60.00 2706.00 0.00 0.00 2706.00

ჩამრთველი ერთპოლუსა IP41 ცალი 30.00 0.00 12.00 360.00 0.00 360.00

ჩამრთველი ორპოლუსა IP41 ცალი 10.00 0.00 12.00 120.00 0.00 120.00

ჩამრთველი ორპოლუსა IP65 ცალი 30.00 0.00 12.00 360.00 0.00 360.00

როზეტი ორიანი, IP41 ცალი 5.00 0.00 12.00 60.00 0.00 60.00

როზეტი ერთიანი, IP41 ცალი 50.00 0.00 12.00 600.00 0.00 600.00

როზეტი ერთიანი, IP65 ცალი 10.00 0.00 12.00 120.00 0.00 120.00

გამანაწილებელი კოლოფი შიდა IP41 ცალი 70.00 0.00 2.00 140.00 0.00 140.00

სხვადასხვა მასალები ლარი 0.0828 16.97 0.00 3.50 59.41 0.00 59.41

jami 7,043.51 20,272.36 122.56 27,438.43
satransporto xarjebi (masalidan) 3% 608.17

jami  28046.60

zednadebi xarjebi 75% 5,282.63

jami 33,329.23
gegmiuri dagroveba 8% 2,666.34

7,043.51



jami 35,995.56

Sps golden Tauer"s დირექტორი                                                                               შ. ხომერიკი



21721 ლარი

3300 ლარი

1 2' 3' 4' 5' 6' 7 8 9 10 11' 12' 13'

სუსტი დენების ქსელი

1 8-123-7 სტაბილიზირებული კვების ბლოკი, აკუმლიატორით 17 ა/სთ. ცალი 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 1.00 1.00 0.00 4.60 4.60 0.00 4.60

საბაზრო სტაბილიზირებული კვების ბლოკი, აკუმლიატორით 17 ა/სთ. ცალი 1.00 1.00 80.00 80.00 0.00 0.00 80.00

სხვა მასალები ლარი 0.45 0.45 3.50 1.58 0.00 0.00 1.58

2 საბაზრო საკომუტაციო კარადის მონტაჟი (საერთო სუსტი დენების ქსელისათვის) კომპლექტი 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები ცალი 1.00 1.00 0.00 4.60 4.60 0.00 4.60

საკომუტაციო კარადა ფოლადის, კედლის 600X600 კომპლექტი 1.00 1.00 450.00 450.00 0.00 0.00 450.00

3 10-54-4 კაბელის მონტაჟი გრძ.მ. 1000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები გრძ.მ. 0.28 280.00 0.00 6.80 1904.00 0.00 1904.00

მანქანები ლარი 0.049 49.00 0.00 0.00 3.20 156.80 156.80

7.5-13 ქსელი კაბელი UTP Cat5E გრძ.მ. 1.00 1000.00 3.00 3000.00 0.00 0.00 3000.00

სხვა მასალები ლარი 0.107 107.00 3.50 374.50 0.00 0.00 374.50

4 11-953-1 ქსელური როზეტი RJ-45 კომპლ 140.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 1.00 140.00 0.00 4.60 644.00 0.00 644.00

მატერიალური რესურსი ლარი 0.11 15.40 3.50 53.90 0.00 0.00 53.90

ქსელის როზეტი კოპობოქსში ჩასასმელი ერთ პორტიანი ცალი 60.00 20.00 1200.00 0.00 0.00 1200.00

8.1-42 ქსელური როზეტი RJ-45 კომპლ 80.00 25.00 2000.00 0.00 0.00 2000.00

5 საბაზრო კოპობოქსის მოწყობა ცალი 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები ცალი 1.00 50.00 0.00 4.60 230.00 0.00 230.00

კოპობოქსი 6 პორტიანი ცალი 50.00 25.00 1250.00 0.00 0.00 1250.00

როზეტი ორიანი, მესამე დამამიწებელი პოლუსით ცალი 120.00 10.00 1200.00 0.00 0.00 1200.00

6 8-398-1 PVC მილების მოწყობა კაბელების გასაყვანად გრძ.მ. 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 0.19 38.00 0.00 4.60 174.80 0.00 174.80

მანქანები ლარი 0.706 141.20 0.00 0.00 3.20 451.84 451.84

სამონტაჟო მილი 20მმ  (მაღალი მდგრადობის ცეცხლგამძლე) გრძ.მ. 1.00 200.00 2.00 400.00 0.00 0.00 400.00

სხვა მასალა ლარი 0.10 20.00 3.50 70.00 0.00 0.00 70.00

7 8-398-1 კაბელ არხების მონტაჟი გრძ.მ. 350.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 0.19 66.50 0.00 4.60 305.90 0.00 305.90

მანქანები ლარი 0.706 247.10 0.00 0.00 3.20 790.72 790.72

7.12-394 საკაბელე არხი 25X16 გრძ.მ. 50.00 2.75 137.37 0.00 0.00 137.37

7.12-397 საკაბელე არხი 40X16 გრძ.მ. 50.00 5.28 264.00 0.00 0.00 264.00

7.12-400 საკაბელე არხი 60X40 გრძ.მ. 50.00 6.50 325.00 0.00 0.00 325.00

7.12-401 საკაბელე არხი 60X60 გრძ.მ. 50.00 7.80 390.00 0.00 0.00 390.00

7.12-402 საკაბელე არხი 80X40 გრძ.მ. 50.00 7.80 390.00 0.00 0.00 390.00

7.12-405 საკაბელე არხი 100X50 გრძ.მ. 50.00 10.40 520.00 0.00 0.00 520.00

7.12-404 საკაბელე არხი 100X60 გრძ.მ. 50.00 10.40 520.00 0.00 0.00 520.00

სხვა მასალა ლარი 0.10 35.00 3.50 122.50 0.00 0.00 122.50

მასალა  ხელფასი

სუსტი დენების სამონტაჟო სამუშაოები
 /ობიექტის, სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება/

სულ
ერთ. 

ფასი

საფუძველი: პროექტი სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება

შედგენილია 2022 წ. II კვარტალის დონეზე            მათ შორის ხელფასი

საფუძველი სამუშაოს დასახელება
ნორმატიული რესურსი

სულ

   სამშენებლო  

მექანიზმები
ჯამი

განზ. ერთეული სულ
ერთ. 

ფასი
სულ

ერთ. 

ფასი



8 10-945-2 საკომუტაციო პატჩ-პანელი შეძენა-მონტაჟი ცალი 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომის დანახარჯები კაც/სთ 7.00 7.00 0.00 4.60 32.20 0.00 32.20

სამონტაჟო მილი 20მმ  (მაღალი მდგრადობის ცეცხლგამძლე) გრძ.მ. 1.00 1.00 150.00 150.00 0.00 0.00 150.00

სხვა მასალა ლარი 5.87 5.87 3.50 20.55 0.00 0.00 20.55

ჯამი 12919.39 3300.10 1399.36 17618.85

სატრანსპორტო ხარჯები (მასალიდან) 3% 387.58

ჯამი 18006.43

ზედნადები ხარჯები (მონტაჟზე) 65% 2145.07

ჯამი 20151.49

გეგმიური დაგროვება 8% 1569.59

ჯამი 21721.08

Sps golden Tauer"s დირექტორი                                                                                                                  შ. ხომერიკი

19619.92

3300.10



24359 ლარი

2442 ლარი

1' 2' 3' 4' 5' 6' 7 8 9 10 11' 12' 13'

1 განათების ბოძის დემონტაჟი ცალი 3.00

sabazro შრომითი დანახარჯი ცალი 1.00 3.00 0.00 250.00 750.00 0.00 750.00

2 9-32-12 gam. ლითონის კონსტრუქციის მოწყობა ტონა 0.27 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 53.80 14.69 0.00 40.00 587.50 0.00 587.50

მანქანები ლარი 18.40 5.02 0.00 0.00 3.20 16.07 16.07

kodi 0471 საავტომობილო ამწე 16 ტონიანი მანქ./სთ 0.35 0.10 0.00 0.00 48.00 4.59 4.59

srf 2.3-1 კვადრატული მილი 50X50X3 (54 გრძ.მ.) ტონა 0.23 2500.00 580.50 0.00 0.00 580.50

srf 2.3-2 კვადრატული მილი 40X20X2 (24 გრძ.მ.) ტონა 0.04 2500.00 102.00 0.00 0.00 102.00

srf 1.9-22 ელექტროდი კგ 24.40 6.66 6.00 39.97 0.00 0.00 39.97

სხვა ხარჯები ლარი 2.78 0.76 3.50 2.66 0.00 0.00 2.66

3 12-8-5.
კედელზე ქუდის მოწყობა ფერადი გალვანიზირებული 

თუნუქით სისქ. 0.5 მმ
100კვ.მ. 0.18 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 83.00 14.94 0.00 4.60 68.72 0.00 68.72

მანქანები ლარი 0.41 0.07 0.00 0.00 3.20 0.24 0.24

ფერადი გალვანიზირებული თუნუქი სისქ. 0.5 მმ კვ.მ. 103.00 18.54 30.00 556.20 0.00 0.00 556.20

შურუპი კგ 10.60 1.91 7.00 13.36 0.00 0.00 13.36

სხვა მასალები ლარი 7.80 1.40 3.50 4.91 0.00 0.00 4.91

4 6-1-5.
მონოლითური რკ.-ბეტონის საძირკვლის მოწყობა კლასით B 

25
100კუბ.მ. 0.038 0.00 0.00 0.00 0.00

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 666.00 25.57 0.00 4.60 117.64 0.00 117.64

მანქანები ლარი 59.00 2.27 0.00 0.00 3.20 7.25 7.25

3.1-354 ბეტონი В25 კუბ.მ. 101.50 3.90 150.00 584.64 0.00 0.00 584.64

4.1-108 ყალიბის ფარი 25 მმ კვ.მ. 160.00 6.14 35.00 215.04 0.00 0.00 215.04

4.1-1 დახერხილი ხე-ტყე კუბ.მ. 1.83 0.07 800.00 56.22 0.00 0.00 56.22

არმატურა A I ტონა 1.63 2100.00 3417.51 0.00 0.00 3417.51

არმატურა A III ტონა 5.67 2100.00 11913.75 0.00 0.00 11913.75

სხვა მასალები ლარი 40.00 1.54 3.50 5.38 0.00 0.00 5.38

5 33-303-1 გამყოფ. არსებული ლამპიონის ლითონის ბოძის მოწყობა ცალი 3.00 3.50 10.50 0.00 0.00 10.50

შრომითი დანახარჯები კაც/სთ 3.06 9.18 0.00 100.00 918.00 0.00 918.00

12.1-35 ამწე საავტომობილო 6.3ტ მანქ./სთ 0.04 0.11 0.00 0.00 48.00 5.13 5.13

მასალები: 0.00 0.00 0.00 0.00

სხვა მასალები ლარი 0.16 0.49 3.50 1.72 0.00 0.00 1.72

საფუძველი:პროექტი

მასალა  ხელფასი
   სამშენებლო  

მექანიზმები
ჯამი

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა 2-10

გარე კეთილმოწყობის სამუშაოები
 /ობიექტის, სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება/

ერთ. 

ფასი

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება

ერთ. 

ფასი
სულ

ერთ. 

ფასი

შედგენილია 2022 წ. II კვარტლის დონეზე                       მათ შორის ხელფასი

# საფუძველი სამუშაოს დასახელება

სულსულ

ნორმატიული რესურსი

განზ. ერთეული სულ



ჯამი 17504.35 2441.86 33.27 19979.49

სატრანსპორტო ხარჯები (მასალიდან) 3% 525.13

ჯამი 20504.62

ზედნადები ხარჯები 10% 2050.46

ჯამი 22555.08

გეგმიური მოგება 8% 1804.41

ჯამი 24359.48

Sps golden Tauer"s დირექტორი                                                                                                                  შ. ხომერიკი



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

დანართი №2 
 

საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს და მასში შემავალი საქვეუწყებო დაწესებულებების შენობა-ნაგებობების სარემონტო 

სამუშაოების განხორციელების მისამართები: 

 

 

1. საქართველოს ფინანსთა სამინისტრო, ქ. თბილისი, გორგასლის ქ. №16; 

2. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს ბალანსზე არსებული შენობა, ქ. თბილისი, გორგასლის ქ. №10-ის 

მიმდებარედ; 

3. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახური, ქ. თბილისი, უნივერსიტეტის ქუჩა №2ა; 

4. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის საგამოძიებო დეპარტამენტის სამცხე-

ჯავახეთის სამმართველოს შენობა, ქ. ახალციხე, პ. ნათენაძის ქუჩა №54; 

5. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის საგამოძიებო დეპარტამენტის ქვემო 

ქართლის სამმართველოს შენობა, ქ. რუსთავი, მერაბ კოსტავას გამზირი №36; 

6. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის საგამოძიებო დეპარტამენტის სამეგრელო-

ზემო სვანეთის სამმართველო, ქ. ფოთი, წმინდა გიორგის ქ. №4; 

7. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის საგამოძიებო დეპარტამენტის აჭარის და 

გურიის სამმართველო, ქ. ოზურგეთი, ი. შემოქმედელის ქ. №3; 

8. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის საგამოძიებო დეპარტამენტის მცხეთა-

მთიანეთის სამმართველო, ქ. მცხეთა, ღვინჯილიას ქუჩა №5; 

9. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის საგამოძიებო დეპარტამენტის სამეგრელო-

ზემო სვანეთის სამმართველო, ქ. ზუგდიდი, გამარჯვების ქუჩა №1; 

10. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის საგამოძიებო დეპარტამენტის აჭარის და 

გურიის სამმართველო, ქ. ბათუმი, ფიროსმანის ქუჩა №5ა; 

11. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის საგამოძიებო დეპარტამენტის კახეთის 

სამმართველო, ქ. თელავი, ერეკლე II გამზირი №16; 

12. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის საგამოძიებო დეპარტამენტის იმერეთის და 

რაჭა-ლეჩხუმის სამმართველო, ქ. ქუთაისი, ჯავახიშვილის ქუჩა №5; 

13. საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის საგამოძიებო დეპარტამენტის შიდა 

ქართლის სამმართველო, ქ. გორი, ჯორბენაძის ქუჩა №1. 




	ხელშეკრულება-ზოგადი რემონტი.pdf (p.1-6)
	ხელშეკრულების ხარჯთაღრიცხვა.pdf (p.7-33)
	1.pdf (p.1-2)
	2.pdf (p.3-13)
	3.pdf (p.14-16)
	4.pdf (p.17-19)
	5.pdf (p.20-24)
	6.pdf (p.25-26)
	7.pdf (p.27-28)

	2.pdf (p.34)
	გარანტია.pdf (p.35)

		2022-08-24T15:43:00+0400


		2022-08-24T17:20:53+0400
	Ministry of Finance of Georgia




